



# JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ

## INFORMAČNÍ OBČASNÍK MĚSTA JIČÍNA

Únor 2013 > číslo první

www.mujicin.cz

Výtisk zdarma

### Na kasárna bude vyhlášena architektonická soutěž

Lokalita po bývalých jičínských kasárnách je určena pro zástavbu, která by měla plynule navazovat na své okolí – Čerovku a lípy. Město kvůli tomu vypíše na budoucí podobu lokality kasáren architektonicko-urbanistickou soutěž o návrh. Výsledkem by měla být studie, na základě které bude daná lokalita vymezena určitými pravidly po následnou výstavbu.

str. 4

### Srdečně Vás zveme na X. Městský ples

Jubilejní X. Městský ples se bude konat při příležitosti oslav 90. výročí založení Biografu Český ráj v pátek 22. února 2013 od 19 hodin v Masarykově divadle v Jičíně. K tanci a dobré pohodě zahraje orchestr Mercury Praha. Dále vystoupí soubory KZMJ a ZUŠ. Více informací

str. 6



### V Jičíně se hraje basketbalová extraliga

Mladší žákyně navázaly na loňský úspěch i v roce letošním. Poté co dívky vybojovaly historicky první žakovskou ligu dívek v Jičíně, se po mnoha těžkých zápasech dostaly pro jarní dělení této soutěže o stupínek výše mezi elitu, kdy budou startovat v extralize této věkové kategorie. Navíc tým drží v soutěži jedno prvenství, a to ve střelbě tříbodových pokusů.

str. 7

uvnitř vydání >

## Zveme občany Jičína na pravidelná „Setkání se starostou“

Žijete v Jičíně a máte podnět či připomínku k tomu, jak je naše město vedeno a chcete ji osobně sdělit starostovi? Trápí vás problém nebo situace, kterou vám město může pomoci vyřešit? Pak právě vám je vyhrazeno každé **pondělí v sudých týdnech v době od 15.00 do 17.00 hodin přímo v kanceláři starosty**. V tuto dobu se bude starosta věnovat výhradně vám, občanům. **Návštěvu je možné předem telefonicky domluvit u sekretářky starosty na čísle 493 545 103.**



### Pane starosto, proč jste se rozhodl pro tato setkání s občany?

Setkání s občany považuji za velmi důležité. Názory lidí jsou pro mne významným zdrojem informací. Je pravdou, že na radnici za mnou a mými kolegy může přijít kdokoli a kdykoli. Je ale také pravdou, že ne vždy se jim mohu věnovat. Proto ta pravidelná doba, kterou si vyhradím právě jen na tato setkání.

### S čím konkrétně za Vámi mohou občané přijít?

Řeknu to jednoduše – s čímkoliv. To neznamená, že si myslím, že všechno vím a všemu rozumím. Na radnici jsou ale lidé, se kterými se mohu poradit, a společně jistě najdeme řešení případného problému.

### Setkání budou pravidelná. Kdo Vás případně zastoupí, pokud budete muset být jinde než na radnici?

Samozřejmě se může stát, že některý z těch pravidelných pondělků budu muset být jinde než na radnici. Pak mě zastoupí některý z místostarostů, nebo je možné dojednat si setkání v jiný čas. To platí obecně.

Budu rád, když za mnou jičínská spoluobčanská budou více chodit. Těším se na tato setkání.

starosta města  
MVDr. Jiří Liška

## Pište s námi Jičínský zpravodaj!

Do Jičínského zpravodaje můžete napsat článek i vy – občané, neziskové organizace, občanská sdružení atd. Článek by měl být reportážní nebo informačního charakteru, pozvánkou na různé akce apod. a měl by být apolitický, tedy neměl by se jednat o komentáře k politickým událostem. O umístění rozhoduje redakční rada. Příspěvky zasílejte prosím na [dolezalova@mujicin.cz](mailto:dolezalova@mujicin.cz) s předmětem – článek do zpravodaje. Přesná pravidla najdete na [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz) v hlavním menu Novinky/Jičínský zpravodaj/Pravidla.

**Těšíme se na Vaše příspěvky!**

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA | KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE | MĚSTSKÁ POLICIE | SPORT | NABÍDKA NEMOVITOSTÍ

## Městský úřad se bude koncem února stěhovat do Arisu



**Koncem února bude dokončena první etapa rekonstrukce hlavní budovy C tzv. bývalého Arisu, kam se již na přelomu února a března přesídli část odborů Městského úřadu. Do Arisu se budou stěhovat odbory z budovy bývalého „okresu“ v Havlíčkově ulici, které především vykonávají státní správu.**

Rekonstrukce přízemí, prvního a druhého patra je nyní před dokončením. Samotné stěhování úředníků do Arisu bude probíhat postupně na začátku března. Do Arisu budou přestěhováni úředníci z budovy bývalého okresu v ulici Havlíčkova, kteří vykonávají především státní správu. Jedná se o Odbor správních agend, který bude v přízemí, Odbor dopravy a pokladna pak budou v 1. patře. Ve druhém patře bude Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Obecní živnostenský úřad a Oddělení silničního hospodářství odboru dopravy. Vchod do budovy C bude provizorně ze zadní části budovy (průchod pod hlavním vchodem). Současně se také přestěhuje z Havlíčkovy ulice Oddělení památkové péče, které zaujme kanceláře po Živnostenském úřadu na Žižkově náměstí 18.

**Ověřování podpisů bude od března probíhat pouze v budově Arisu na Živnostenském úřadě přes službu Czech POINT.**

Ve druhé fázi, která bude probíhat od

března do června tohoto roku, se bude opravovat čtvrté a páté patro Arisu, které by mělo být otevřeno občanům na začátku července. Sem se budou stěhovat ještě další úředníci Městského úřadu – Odbor územního plánování a rozvoje města a Odbor sociálních věcí a zdravotnictví.

Důležitá změna budou ale také probíhat v budově v Havlíčkově ulici (bývalý okres). Tato budova patří státu, proto se sem ze zámku přestěhuje Finanční úřad Jičín. Po odstěhování úředníků Městského úřadu započne i zde rekonstrukce kanceláří a přesun úředníků jiných úřadů. V této budově zůstane dočasně také Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, který se do Arisu bude stěhovat až v červnu.

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, který byl v Havlíčkově ulici je již od léta 2012 přestěhován do Denisovy ulice č.p. 1073.

Rekonstrukce budovy Aris začala v létě 2012. Zhruba po měsíci firma Status, která vyhrála výběrové řízení, oznámila, že není schopna plnit své závazky a dokončit rekonstrukci včas. Z tohoto důvodu zastupitelé oslovili firmu Staving Valdice, aby stavbu v termínu dokončila. Cena rekonstrukce budovy C je necelých 22 milionů korun s DPH. V budově probíhá kompletní rekonstrukce vnitřních prostor. Dělníci zbouřali příčky a podlahy kanceláří a

udělali nové rozvody, došlo k výměně oken a k rekonstrukci topení. Opravovat se bude také střecha. Dům se prozatím nebude zateplovat, město se ale bude snažit získat na zateplení státní dotaci, aby se snížily provozní náklady na topení. Rekonstrukce bude plynule pokračovat v budově B – bude opraven také hlavní vchod. Následně bude také upraveno okolí budovy, aby zde občané mohli bez problému zaparkovat. Do dokončení rekonstrukce hlavního vchodu se bude zatím do budovy vstupovat provizorně zadním vchodem.

Důvodem stěhování úřadu a rekonstrukce Arisu je skutečnost, že Městskému úřadu končí nájemní smlouva s Finančním úřadem Jičín na kanceláře v bývalém „okrese“ v Havlíčkově ulici. Do těchto kanceláří chce Finanční úřad přestěhovat své úředníky z jičínského zámku, z Nové Paky a z Hořic. Jedinou budovou, kterou má město ve svém vlastnictví pro úředníky k dispozici, je právě budova Aris. Již v minulosti stát rozhodl o pořízení budovy Aris jako místa pro výkon státní správy v Jičíně s tím, že právě sem úřad své agendy přestěhuje, a to do konce roku 2012. Bylo to také podmínkou státní dotace, která pokryla na 90 % nákladů na budovu. Město koupě Arisu v roce 2009 stálo 4,5 milionů korun.

### Kde najdete v Arisu jednotlivé odbory Městského úřadu od března 2013:

**přízemí – Odbor správních agend** (občanské průkazy, pasy, evidence obyvatel, přestupky a matrika)

**1. patro – Odbor dopravy** (technická způsobilost, řidičské průkazy, evidence vozidel, registr řidičů, přestupky, zkušebna pro řidičské průkazy a pokladna)

**2. patro – Obecní živnostenský úřad** (registrace, Czech POINT, ověřování podpisů)

**Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Oddělení silničního hospodářství a vedoucí Odboru dopravy.**

**3. patro – Odbor kultury a cestovního ruchu a Odbor životního prostředí**

### Jaké úřady najdete v Havlíčkově ulici od března 2013:

**přízemí – Úřad práce**

**1. patro – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (Městský úřad)**

**2. patro – Finanční úřad**

**3. patro – Finanční úřad**

**4. patro – Celní správa**

**5. patro – Pozemkový úřad**



## Rozpočet na rok 2013 byl schválen již koncem roku

**Zastupitelstvo schválilo rozpočet města na rok 2013, a to ve výši 309 619 500 Kč. Letos se rozpočet poprvé schvaloval do konce roku, tedy nevyužilo se tzv. rozpočtové provizorium, jak tomu bylo v minulosti. Příští rok se počítá např. s rekonstrukcemi ulice Máchova, s dokončením ulice Bolzanova a přilehlých ulic, a také s dokončením rekonstrukce Arisu. Začít by se koncem roku mělo se stavbou mateřské školy na Větrově.**

Letošní rozpočet pracoval jako každý rok s odhadnutými čísly a navíc s neznámým zůstatkem na svých účtech. Také příjmy a výdaje rozpočtu nemohly být před koncem roku uzavřeny, tudíž nebylo možné určit, jaký bude mít město přesný zůstatek na svých účtech. Také příjmy, které město získá z daní a poplatků, jsou každoročně odhadem, protože nelze přesně stanovit jejich výběr. Koncem ledna ale už byl konečný účet města za rok 2012 znám. Celkový zůstatek je necelých 40 mil. korun. Některé prostředky

už ale byly vázány na investiční akce z roku 2012 (cca 12 mil. Kč), část příjmu je vázána na financování spoluúčasti města u získaných dotací (cca 10 mil. Kč), město nebude čerpat plánovaný úvěr (cca 5 mil. Kč), takže volný použitelný zůstatek je 10 790 000 Kč. Rada města jej navrhla použít např. na úpravu prostor po finančním úřadu ve Valdštejském zámku, na demolici kasáren, a to na pokrytí spoluúčasti při získání dotace, výstavbu nové MŠ Větrov, rekonstrukci objektu čp. 2 pro využití K-klubu a pro plošinu pro tělesné postižené, výměnu oken BD Na jihu 541-544, rekonstrukci chodníku ul. 17. listopadu u kina nebo na rekonstrukci vnitřních šaten ve sportovním areálu. O využití zůstatku rozhodnou zastupitelé na svém únorovém zasedání. Obecně je rozpočet jako vždy vyrovnaný, tedy příjmy jsou v souladu s výdaji.

Odhadované příjmy jsou přibližně 291,6 milionů korun, z toho daňové příjmy a poplatky 203,5 milionů. Na druhé straně jsou výdaje rozděleny na provozní, které

jsou navrhovány na 226,8 milionů a výdaje investiční, které jsou ve výši 82,7 milionů. Co se týká provozních výdajů, ty jsou průběžně snižovány, letos jsou o 9 milionů nižší než vloni.

Z větších investic, které město příští rok čekají, to je například dokončení a dovybavení budovy MěU v ulici 17. listopadu – přibližně 22 milionu. Následně bude potřeba ještě upravit hlavní vchod, tzv. krček a okolí budovy (parkoviště, chodníky apod.), kde je předběžně navrhovaná částka 4,5 milionu. Dále je navržena úprava domu č. 2 na Valdštejské náměstí asi za 1 milion, kde získá nové prostory K-klub pro rozšíření svých aktivit a také pořízení plošiny pro zdravotně postižené v K-klubu za 1 milion. Rekonstruovat se budou šatny ve sportovním areálu za 4 miliony a malá tělocvična za 1 milion. Peníze jsou vyčleněny i na výstavbu nové mateřské školky Větrov, kde se příští rok počítá hlavně s přípravou projektové dokumentace a soutěžením dodavatele. Pokud budou

práce již zahájeny v příštím roce, jsou zde vyčleněny 4 miliony. Zhruba 3,5 milionu bude město doplácet za spoluúčast na reaktivaci skládky Zebín, a přibližně 1 milion korun na demolici objektů kasáren. Nových ulic se dočkají obyvatelé Bolzanovy, Smetanovy, Krídlovky, Krátké a Máchovy, která se nachází podél rybníka Kníže.

Příští rok město doplatí některé úvěry a půjčky např. úvěr na rekonstrukci skládky TKO nebo na zateplení IV. ZŠ, takže pro další roky zůstane zatím pouze úvěr na zimní stadion. Příští rok by tak splátky úvěrů činily z rozpočtu asi 15,5 milionu. Město neuvažuje využít další velké úvěry, schválen byl pouze krátkodobý úvěr ve výši 5 milionů korun, který by pomohl k realizaci investic během dalších let, a je zde rychlá návratnost. Vzhledem k zůstatku rozpočtu z minulých let je ale zřejmě nebude potřeba využít. Celkové úvěrové zatížení města ke konci roku 2013 tedy klesne o 15,5 mil. Kč na 68,2 mil. Kč.

-MD-



## ZPRÁVY Z MĚSTA

## AKTUALITY

## K-klub má novou ředitelku

Od nového roku je ředitelkou K-klubu je Mgr. Lenka Vacková. Rozhodla o tom v prosinci konkurzní komise a Rada města. Paní Vacková v K-klubu již předtím dlouhodobě pracovala, starala se o výtvarné kroužky a tvořivé aktivity pro děti. Na místě ředitele tak nahradila po dvaceti letech Martina Zajíčka, který v „Káčku“ nadále zůstává jako externí spolupracovník.

## Výzva Rady města Dozorčí radě VOS

Rada města rozhodla, že město Jičín bude jménem Vodohospodářské a obchodní společnosti a.s. vymáhat na bývalém představenstvu společnosti škodu způsobenou tím, že představenstvo podepsalo dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo v akci Čistá Cidlina. Rada schválila výzvu připravenou Mgr. Ludkem Havlem směřovanou Dozorčí radě Vodohospodářské a obchodní společnosti a.s., aby uplatnila náhradu škody na tehdejší představenstvu VOS a.s.

## Poradna SOROPO se přestěhovala

Poradna SOROPO, kterou provozuje od roku 2004 Občanské poradenské středisko, o.p.s., je nově přemístěna do ulice Sladkovského 111, Jičín. Otevírací hodiny: po 8:00-18:00, út + st 8:00-15:00 a čt 8:00-17:00. Služba odborného poradenství je pro každého klienta bezplatná, nezávislá a důvěrná a týká se např. problémů v oblastech dluhů, rodinných a majetkových vztahů, bydlení, ochrany spotřebitele atd. Kontakt: 736 472 676, e-mail: opjicin@ops.cz, soropo@ops.cz.

## Výměna řidičských průkazů

Upozornění pro občany - řidičské průkazy vydané od 1. 1. 2001 – 30. 4. 2004 je potřeba vyměnit do konce roku 2013. Do března 2013 bude odbor dopravy ještě na staré adrese Havlíčkova 56, od března bude přestěhován do budovy Aris na adrese 17. listopadu 16.

## Vyhlášení konkursu na ředitele ZŠ

**Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, IČ 00271632**

vyhlášeje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, konkursní řízení na obsazení pracovního místa

## ředitele/ky

**Základní školy a mateřské školy Jičín, 17. listopadu 109 se sídlem Jičín, ul. 17. listopadu 109, IČ 70886822 a Základní školy, Jičín, Poděbradova 18 se sídlem Jičín, Poděbradova 18, IČ 75019485**

s nástupem od 1. 8. 2013 a s předpokládanou dobou výkonu činnosti ředitele na období 6 let.

Příhlášky zasílejte nejpozději do **4. března 2013 na adresu: Město Jičín - Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín. Obálku označte „ŠKOLSTVÍ KONKURS Základní škola a mateřská škola, Jičín, 17. listopadu 109 - NEOTVÍRAT“ nebo „ŠKOLSTVÍ KONKURS Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 - NEOTVÍRAT“.**

Bližší informace naleznete na **www.mujicin.cz - Městský úřad / Volná pracovní místa**

## Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2013/2014

Bliží se termíny zápisů do pěti mateřských škol v Jičíně. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti let. K předškolnímu vzdělávání se ze zákona přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a s trvalým pobytem v obci. Každá mateřská škola má stanovená jednotlivá kritéria pro přijímání dětí. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Důvodem nepřijetí dítěte do vybrané školy může být kapacita školy.

O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení (Pedagogicko - psychologická poradna, Speciálně pedagogické centrum), popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost.

**K zápisu s sebou vezměte: Očkovací průkaz a rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce.**

**Kontakty na jičínské mateřské školy:**

**MŠ, 17. listopadu 46**  
zást. ředitele Bc. Zlatuše Kynčlová,  
tel. 493 533 122

**MŠ, Fügnerova 750**  
ředitelka Zdenka Matějková,  
tel. 493 532 440

**MŠ, J. Š. Kubína 465**  
ředitelka Monika Vitvarová,  
tel. 493 532 038

**MŠ Větrov, Hradecká 898**  
ředitelka Libuše Švandová,  
tel. 493 533 502

**MŠ Máj, Pod Koželuhy 171**  
ředitelka Bc. Lenka Černá,  
tel. 493 544 340

Ing. Miroslav Kazda

| Termíny zápisů:  |                             |                                                  |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------|
| MŠ               | pondělí 6. května 2013      | úterý 7. května 2013                             |
| MŠ 17. listopadu | 15 – 18 hod.                | 15 – 18 hod.                                     |
| MŠ Fügnerova     | 15 – 18 hod.                | 8 - 11 hod.                                      |
| MŠ Máj           | 8 – 11 hod.<br>13 - 15 hod. | 8 – 11 hod.                                      |
| MŠ Větrov        | 8 – 11 hod.                 | 8 – 11 hod.<br>pro děti se zdravotním postižením |
| MŠ J.Š.Kubína    | 8 – 11 hod.                 | 8 – 11 hod.                                      |

## Město Jičín je připraveno na řešení případných krizových situací.

**Bezpečnostní rada města Jičína dne 13. 12. 2012 projednala tzv. Krizový plán obce s rozšířenou působností Jičín. Město je tak připraveno na řešení mimořádných událostí a krizových situací ve městě Jičíně a v jeho správním obvodu jako obce s rozšířenou působností.**

Krizový plán je sestaven v souladu s právními předpisy – tzv. krizovou legislativou a zpracovává jej dle § 15 písmena c) zákona 240/2000 Sb. hasičský záchranný sbor kraje. Tento plán slouží jako obecný návod při řešení krizových stavů na správním území obce s rozšířenou působností. Byl zpracován ve spolupráci mezi správními úřady a příslušnými obcemi. Je základním dokumentem, který má zabezpečit

základní práva občana v případě živelních pohrom, nehod nebo jiného nebezpečí, které ohrožují životy, zdraví nebo značné majetkové hodnoty. Obsahuje analýzu možných hrozeb a souhrn krizových opatření a postupů. V případě nouze je pak krizový plán použit tak, aby město a dané obce zvládli krizové situace, aby neočekávaná situace nebo krize nepřinesla neodůvodněné strádání obyvatelstva postiženého území (ohrožení životů, zdraví a ztráty na majetku velkého rozsahu), a aby nebyl přerušen výkon veřejné (zejména státní) správy. Schválený krizový plán správního obvodu obce s rozšířenou působností má platnost od 1. 1. 2013.

**-MD-**  
plk. PhDr. Libor Zikeš  
ředitel UO HZS Jičín

## Rozhovor s ředitelem VOS a.s. Ing. Richardem Smutným

**Pane řediteli, byl jste vybrán na obsazení pozice ředitele VOS. Jak konkurz probíhal?**

Konkurz probíhal vícekolově. V prvním kole jsem byl pozván na pohovor do personální agentury v Hradci Králové, druhé kolo se konalo v sídle společnosti v přítomnosti představenstva a poslední kolo, kde byli už jen tři uchazeči, se konalo opět v sídle společnosti za účasti představenstva.

**Můžete nám říci něco o sobě a o svých pracovních zkušenostech?**

Je mi 43 let, pocházím z Brna, jsem ženatý a mám dvě děti. Kdyby ale slyšela moje osmnáctiletá dcera, že o ní mluvím jako dítěti, tak by asi nebyla moc nadšená... V posledních letech jsem pracoval v poměrně velké regionální společnosti (základní jmění více než 1,5 miliardy Kč), která se zabývá nakládáním s odpady, výrobou a distribucí tepelné a elektrické energie. Zde jsem posledních 9 let pracoval na pozici obchodního náměstka, byl jsem zodpovědný i za obrát přes 800 milionů a měl jsem přes 80 podřízených. Ze svých pracovních zkušeností a úspěchů bych asi vyzdvihl, že jsem byl účasten při realizaci jednoho z největších projektů v ČR v oblasti životního prostředí, který měl hodnotu 2,5 miliardy, a který byl téměř ze 70 % financován z prostředků EU.

**Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. je majetkem zhruba 40 obcí Jičínska. Můžete nám popsat strukturu vedení?**

VOS je akciovou společností, která vznikla v 1994. V současné době akcie drží a akciová práva vykonává 48 vlastníků, což jsou veřejné municipality - města a obce.

Zástupci těchto měst a obcí, tedy starostové nebo členové zastupitelstva, se poté scházejí na valné hromadě jednou za rok.

Valná hromada kromě jiných povinností, jako např. schválení výsledků hospodaření, volí statutární orgány společnosti – pětičlenné představenstvo společnosti a dozorčí radu společnosti, která má šest členů. Dva z těchto členů volí zaměstnanci společnosti jako své zástupce.

Představenstvo potom jmenuje ředitele. Součástí managementu jsou dva náměstci: pan Haken odpovídá za výrobu a technický rozvoj a Ing. Němec má na starosti obchodní věci a ekonomiku celé společnosti. Dále potom v hierarchii následují jednotlivé provozy, za které vždy odpovídá jednotlivý vedoucí. VOS má provoz v Jičíně, Hořicích, Nové Pace a dále potom interní provoz ČOV, pod který spadají všechny provozované čistíčky odpadních vod.

**Do společnosti jste přišel v době problémů s projektem Čistá Cidlina. Jaký na to máte pohled?**

Z mého pohledu je to pro společnost nepřijemná kauza, která překrývá obrovský kus práce, který byl společností odveden. A také upozaduje faktický význam, který tento projekt přinesl pro region. Bylo to vybudování nových 50 km potrubí pro odvod odpadních vod, vybudování čtyř nových ČOV Miletín, Ostroměř, Pecka, Libáň a rekonstrukci ČOV v Jičíně a Lázních Běláhrad. Po realizaci projektu bylo nově napojeno na kanalizaci přes 5.000 obyvatel. Z pohledu ochrany životního prostředí zde došlo ke zlepšení

## Nabídka univerzitního studia Konzultační středisko v Jičíně

Obě univerzity, které mají v Jičíně své konzultační středisko, již vyhlásily přijímací řízení pro akademický rok 2013/2014. Studium probíhá od poloviny září kombinovanou formou (přednášky, konzultace, resp. semináře) jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu přímo v Jičíně. Měsíc po konzultaci následují zkoušky. Pro výuku jsou využívány univerzitní učebny v objektu Valdštejnského zámku a Základní školy 17. listopadu (učebna s interaktivní tabulí). V učebnách je standardně k dispozici dataprojektor, počítačové vybavení (PC a notebooky), zpětný projektor a další zařízení. Ve všech prostorách je také možnost Wi-fi připojení k internetu. V Jičíně studuje přes 200 studentů z celé České republiky. Bližší informace o přijímacích řízeních a univerzitním vzdělávání v Jičíně naleznete na **http://vs.jicin.cz/**.

**Ekonomická fakulta Technické univerzity v Liberci** vyhlásila přijímací řízení pro studijní obor Podniková ekonomika. Jedná se o **bakalářský studijní program**. Absolvent tohoto programu získává titul bakalář (Bc.). Příhlášky je možno podávat **do konce března 2013**. **Provozní ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze** vyhlásila přijímací řízení pro studijní obor Veřejná správa a regionální rozvoj. Jedná se jak o **bakalářský studijní program** - absolvent tohoto programu získává titul bakalář (Bc.) tak i navazující **magisterský stupeň** - absolvent tohoto programu získává titul inženýr (Ing.). Studenti jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek. Příhlášky je možno podávat **do srpna 2013**.

Ing. Miroslav Kazda  
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

## Blíží se povinnost úhrady poplatku za komunální odpad a poplatek za psa

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle OZV 3/2012 činí pro rok 2013 stejně jako v loňském roce **v Jičíně 492 Kč a v Popovicích 396 Kč na osobu**. **Splatnost poplatku je do 31. března 2013 (případně ve dvou splátkách do 30. září 2013).**

Poplatek platí:

- fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
- b) **fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu;** má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu

vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. Pokud je dům v družstevním vlastnictví, poplatek se neplatí.

Pro pejskaře se **poplatek ze psů** v r. 2013 nemění – **obyvatelé panelových domů uhradí 1000 Kč, rodinných domů 400 Kč, senioři dle zákona 200 Kč a pro poplatníky okolních obcí je poplatek 60 Kč** (Popovice, Robousy, Soudná, Sedličky, Moravčice a Dvorce). **Splatnost poplatku je též k 31. 3. 2013 (případně ve dvou splátkách do 30. září 2013).**

Poštovní poukázky budou roznášeny do domovních schránek počátkem března 2013, přičemž neobdržení složenky nezbavuje poplatníka povinnosti poplatek uhradit. Úhrada je možná složenkou na poštu, v pokladnách MěÚ Jičín, či převodem z účtu.

Dále žádáme poplatníky, kteří se zdržují mimo adresu trvalého bydliště a nenašli svoji doručovací adresu, aby tak učinili na ekonomickém odboru MěÚ paní Machové, tel. 493 545 312, e-mail: machova@mujicin.cz (poplatek za kom. odpad) nebo pí Dudkové, tel. 493 545 311, e-mail: dudkova@mujicin.cz. Bližší informace najdete na webových stránkách **www.mujicin.cz**.

Iveta Machová

společnosti, a to samozřejmě i s dopadem na lepší ekonomiku společnosti. Další směřování mého úsilí bude na zlepšení aktivní komunikace s akcionáři. Prvním výsledkem v této oblasti bylo již první neformální setkání, které se uskutečnilo 16. ledna v Jičíně. Rád bych, a to je i názor představenstva, abychom se s akcionáři setkávali i touto neformální cestou, kdy je možno předat obousměrné informace mezi společností a jednotlivými akcionáři. Samozřejmě na těchto setkáních lze vyřešit i spoustu dalších záležitostí a tím i předejít případným nedorozuměním. Rádi bychom docílili toho, aby si města a obce uvědomily, že tady mají svoji společnost, která je ochotna a schopna jim pomoci při plnění jejich povinností a případných problémů. Další oblastí, které bych se rád věnoval, je zlepšení obecné vědomí o společnosti. Rád bych, abychom se stali pro naše zákazníky otevřenější a přátelštější společností. Právě probíhají úpravy přizemí v sídle společnosti s cílem vytvořit nové zákaznické centrum. V současné době musí naši zákazníci, pokud chtějí například hradit služby hotovostně, absolvovat cestu do pokladny, kteří využívají elektronickou komunikaci, a to zejména změnou našich webových stránek s budoucí možností komunikace přes tato digitální média. Uvědomuji si ale, že tato naše nově směřovaná strategie si vyžádá nejen naše úsilí, ale i dostatek času. **Děkují za rozhovor.**

**-MD-**



## OTEVŘENÁ RADNICE

## Knihovna V. Čtvrťka

**Ředitelka:** Mgr. Jana Benešová  
**Kontakt:** 493 532 833  
email: knihovna@knihovna.jicin.cz  
**Webové stránky:** http://knihovna.jicin.cz  
**Sídlo organizace:** Denisova 400,  
506 01, Jičín

**Paní ředitelko, představte nám ve zkratce knihovnu.**

Hlavním posláním knihovny je budovat a zpřístupňovat knihovni fond, poskytovat informace, umožňovat přístup k informacím na internetu a provádět kulturní a výchovnou činnost. Jičínská knihovna má ve svém fondu více než 100 tisíc svazků. Čtenáři u nás najdou knihy, časopisy, noviny, CD s hudbou a mluveným slovem a také zvukové knihy pro nevidomé a těžce zrakově postižené. V loňském roce jsme uskutečnili více než 171 tisíc výpůjček. Z důvodu zapůjčení knihy či jiného dokumentu nebo získání informací nás navštívilo 48 tisíc návštěvníků. Pokud započítáme všechny pořady a akce, přišlo do knihovny za loňský rok více než 170 tisíc návštěvníků. Knihovna poskytuje i virtuální služby, zejména přístup do svého on-line katalogu a další možnosti (http://knihovna.jicin.cz). Tyto služby využilo dalších téměř 83 tisíc uživatelů.

Knihovna má funkci jednak městskou, v rámci níž poskytuje služby obyvatelům a návštěvníkům města a jednak regionální, která je placena z prostředků kraje a jednotlivých obcí. V rámci regionální služby se stará o 60 vesnických knihoven, nakupuje, zpracovává a buduje pro ně výměnný fond a ten pak knihovnám ve výměnných souborech půjčuje. Městskou funkci zastává 12 zaměstnanců, regionální funkci mají na starosti 2 zaměstnanci a na půl úvazku.

**Přes 100 tisíc svazků, to je velmi mnoho. Najdeme je všechny v knihovně v Denisově ulici a na pobočce na Novém Městě?**

Ano, ale zdaleka ne všechny jsou umístěny v půjčovnách. Starší a méně žádané knihy jsou uloženy ve skladišti ve sklepech. K těmto knihám se čtenář dostane pouze prostřednictvím katalogu. Protože zdaleka ne všichni čtenáři vědí o této možnosti, rozhodli jsme se v březnu na jeden den pozvat naše čtenáře právě do skladu, kde se přesvědčí, že fond knihovny je opravdu rozsáhlý a budou si moci půjčit knihy, které si vyberou zde. Přesný termín bude uveřejněn na našem webu a pravidelní odběratelé „Informací z knihovny“ budou na něj a další akce upozorněni e-mailem. Pokud kdokoliv má zájem o zasílání tohoto informačního e-mailu, který obsahuje také přehled nových knih, může si jej objednat v oddělení pro dospělé čtenáře nebo napsat na [benesova@knihovna.jicin.cz](mailto:benesova@knihovna.jicin.cz).

**Jaké další služby, i méně známé, nabízí?**

Jsem schopni poskytnout informace z databáze Anopress, která nabízí unikátní monito-

ring médií s archívem od roku 1996 a obsahuje plné texty novinových a časopiseckých článků, doslovné přepisy televizních a rozhlasových relací a zprávy z internetových serverů.

Myslím, že ne všichni znají meziknihovní výpůjční službu. Knihu, kterou nemáme v našem fondu, můžeme objednat z jiné knihovny a čtenáři ji půjčí u nás v Jičíně. Podobně méně známá je služba elektronického dodávání dokumentů, která urychluje výpůjčky zejména článků z novin a časopisů a kapitol z knih.

**Jak dnešní děti tráví volný čas? Je pravda, že radši sedí u počítače nebo také čtou?**

Počítač a internet je určitě významný fenomén. Je ale třeba, aby si zejména rodiče uvědomili, že pro rozvoj fantazie a slovní zásoby je kniha nezastupitelná. Nedávno při své návštěvě Jičína spisovatelka Petra Braunová vyzývala rodiče prvňáčků, ať si alespoň půl hodiny denně najdou a věnují ji dětem, ať si společně čtou a vypráví. I já se za to přimlouvám. To nejcněnější, co dětem můžeme věnovat, je čas. My na děti samozřejmě směřujeme velkou pozornost. Spolupracujeme s mateřskými školami, intenzivně se věnujeme prvňáčkům, které pasujeme na čtenáře. Pro děti různého věku pořádáme besedy, soutěže. Pravidelně se zamýšlíme, které knihy a časopisy jim nabídneme. Děti mohou navštěvovat jak dětské oddělení v knihovně v Denisově ulici, tak i pobočku na Novém Městě nad „bunkrem“. Pro starší děti a studenty jsme otevřeli klub mladých „Free Time“, kde mohou trávit svůj volný čas s kamarády. Na jaro a začátek léta chystáme literární festival, který zahrne řadu zajímavých pořadů zejména pro děti. Pořady se uskuteční na naší Zahradě poznání, ta nabízí zajímavé prostředí.

**Nedávno jste založili Klub aktivních seniorů AKSE – co všechno klub nabízí? Jak je možné se do něj přihlásit?**

Klub aktivních seniorů AKSE nám dělá velkou radost. Seniory jsme poprvé svolali před rokem, v březnu 2012. Věděli jsme, že je v našem městě pro tuto skupinu občanů málo příležitostí ke vzdělávání, i třeba jen k tomu, aby se sešli a popovídali si. Reakce seniorů byla úžasná, hned na první přednášku jich přišlo padesát. Měli radost, že se jim chceme věnovat a projevili zájem o další akce. Během loňského roku tak proběhlo 16 přednášek a seminářů, které navštívilo 350 seniorů. Nás tato práce velmi těší, těší nás i chvála účastníků přednášek a seminářů. V letošním roce máme na každý měsíc připravenou přednášku nebo besedu a navíc semináře. Klub je zcela otevřený každému, kdo má zájem o jeho činnost. Nejen na tuto aktivitu, ale i třeba na festival na Zahradě poznání a na vydání nové knihy se pokusíme získat městské granty.

**Jak je to s možností získat granty?**

Zmínila jsem se o grantech na kulturní aktivity našeho města, které pomáhají nejen

nám, ale i řadě dalších profesionálních i neprofesionálních uskupení. Kromě nich pravidelně získáváme granty Ministerstva kultury ČR, např. vloni jsme tak uhradili nový server, uspořádání celostátní knihovnické dílny a získali příspěvek na nákup beletrie a také zvukových knih pro nevidomé.

**Na konci loňského roku vydala knihovna zajímavou publikaci v edici Jičínsko. Můžete nám publikaci i celou edici přiblížit?**

Vloni vyšla kniha „Procházka jičínským hřbitovem“, kterou na podkladu rukopisu Františka Kasky napsal Vladimír Ulehla a fotografiemi doplnil Pavel Kracík. Byla to již sedmá publikace v edici „Jičínsko“. Tato edice vznikla v knihovně v roce 2006 a vyšly v ní zajímavé dokumenty, které se věnují Jičínu a Jičínsku. První byl „Okolo Řáholce, povídaní o Jičíně, Václavu Čtvrtkovi a jeho díle“ od Evy Bilkové, následovaly „Samotářská dcera Boženy Němcové Theodora“ a Václav Fejfar, mistr tesařský, starosta města, protektor Řemeslnické besedy, dědeček Václava Čtvrtka“ od Vladimíra Ulehly. V roce 2008 vyšla kniha Miroslava Bartoně „Jičín. Příspěvek k dějinám hospodářského vývoje města od konce 19. stolení do současnosti“, následovala „Karel Smrž. Literární juvenilie“ od Karla Taberyho. Všechny knihy jsou k dispozici k zapůjčení, některé i ke koupi.

**Na co byste v nejbližší době občany ráda pozvala?**

Srdčně zvú všechny do našich půjčoven a čítárny, kde nabízíme řadu zajímavých knih, i časopisů. Nabízíme také čtyři čtečky elektronických knih.

Čeká nás březen, dříve Měsíc knihy, dnes Měsíc čtenářů. V tomto měsíci nabídneme našim čtenářům velkou dávku nové četby a také pestrou řadku pořadů. Kromě již zmíněného půjčování ve skladišti máme připravené besedy pro děti, já osobně se nejvíc těším na spisovatelku Martinu Dříverovou. Společně s Akademií Jana Ámose Komenského v Jičíně vyhlásíme, kdo se stal nejlepším dětským čtenářem za rok 2012, a zahájíme nový ročník této soutěže. Pro nejmenší je připravena výtvarná dílna s názvem „Jarní tvoření!“. Určitě zajímavé budou i besedy pro dospělé. O svých zážitcích a vystoupení v Izraeli budou vyprávět členové Řehečského kvarteta, novou knížku „Příběhy předmětů“ představí Václav Žmolík. Pro Klub aktivních seniorů AKSE máme připravenou cestovní besedu o Mongolsku. Seniory také pozveme do seminářů přírodovědného, zdravotněho a trénování paměti. Pozadu nezůstane ani klub pro mladé Free Time, který nabízí stolní i počítačové hry, puzzle, časopisy, herní konzoli PSP a iPadu a také možnost posedět a popovídat si s kamarády. Pro své návštěvníky připravil besedu o práci rozhlasové redaktorky.

Čeká nás toho hodně, těšíme se, že pro všechny naše návštěvníky poskytneme služby „All inclusive“, jak zní motto letošního Března – měsíce čtenářů. **-MD-**

**Mgr. Vlastislav Matucha** – doprava, životní prostředí, cestovní ruch, osadní výbory, ochrana obyvatelstva a SDH, spolupráce s Nadačním fondem Jičín-město pohádky

**Ing. Ladislav Brykner** – životní prostředí, veřejný pořádek, sport a tělovýchova, hazard  
**Mgr. Luděk Havel** – otevřená radnice a doprava

**Bc. Tomáš Frýba** – cestovní ruch  
**MUDr. Petr Lisý** – sport, tělovýchova, volnočasové aktivity, protidrogová politika **-MD-**

## Názory zastupitelů

**V této rubrice najdete odpovědi Vašich zastupitelů na zajímavá a diskutovaná témata v Jičíně. Každé číslo se zeptáme zástupců jednotlivých stran a seskupení na jejich názor na dané téma a zeptáme se také jednoho náhodně vybraného občana. Každá strana či seskupení si vždy vybere pouze jednoho zástupce, který na dotaz odpoví. Odpověď musí být stručná a výstižná. Tato rubrika by měla otevřít prostor pro názory občanů volených zástupců. Názory najdete také na webových stránkách města.**

**Aktuální téma: Teleskopické hlediště v Masarykově divadle****Mgr. Miloš Starý (ODS)**

Považuji to za naprosto legitimní požadavek. V divadle je nádherný sál s výzdobou ve stylu Art-deco, byt' poznamenán necitlivými zásahy diletantů. Bohužel, chybí zabroušené kryty světél na stropě. Ale zpět k sálu. Bez šikmého hlediště to prostě není divadlo. Jičín by si pořádné divadlo zasloužil. Chtělo by to i nové sedačky a celkovou rekonstrukci sálu, který by tak aspiroval na chloubu města.

**Mgr. Petr Hamáček (Sdružení pro Jičín)**

Ano, bezpochyby. Znáám docela dost lidí, kteří nechtějí chodit do Masarykova divadla právě kvůli současným sedadlům a na stejné divadelní představení jedou raději někam jina. Nesmíme také zapomínat na to, že v Masarykově divadle je v havarijním stavu topení a celkově je potřeba celou budovu zvelebit. Měli bychom proto najít společně s Českou obcí sokolskou takové řešení, které nám umožní provést tolik potřebné opravy. Zakoupené hlediště by skutečně pozvedlo úroveň kultury v Jičíně o několik stupňů výše.

**Bc. Jaroslava Komárková (ČSSD)**

Domníváme se, že za současného stavu budovy Masarykova divadla není našikmené hlediště tou hlavní prioritou. Z důvodu zachování multifunkčnosti zařízení by to bylo skvělé, ale jedná se o řešení dočasné. Prioritou vlastníka budovy (Sokol Jičín) by měla být celková rekonstrukce - nutná oprava střechy, zateplení budovy, rekonstrukce kotelny a rozvodů topení, vody, plynu, elektřiny, výměna světél, parketu, podlahy jeviště, nových sedaček na balkoně. Jsme si vědomi, že Sokol na tak velkou rekonstrukci nemá dostatečné prostředky a v případě havárie ji nyní financuje město. Proto se domníváme, že řešením by bylo odkoupení budovy městem a následná celková rekonstrukce. Z výše popsanych důvodů nedoporučujeme nyní investovat do našikmeného hlediště.

**MUDr. Petr Lisý (VV)**

Pořízení mobilního našikmeného hlediště do velkého sálu Masarykova divadla považuji za velice dobrý nápad a určitě ho podporuji. Vzhledem k počtu kulturních akcí, při

kterých by bylo toto hlediště využito, považuji jeho pořízení za účelné.

**Mgr. Jan K. Čelíš****(Strana práv občanů Zemanovci)**

Ředitel KZMJ klade řečnickou otázku, zda jsou 3 miliony do posuvného hlediště v Masarykově divadle příliš mnoho peněz. Domnívám se, že pokud v Jičíně kromě biografu nemáme žádné „svažitě“ hlediště, o jehož důležitosti věděli už v antice při stavbě amfiteátrů, a používáme sály, které jsou použity k jiným než původně určeným funkcím, a jestliže ve dvou nedalekých městech mohli vybudovat nová kulturní zařízení za stamiliony, mohli bychom si při podfinancované jičínské kultuře dovolit alespoň toto minimum. Před lety se hovořilo o vrzajících židlích v K-klubu, navrhol jsem podobnou elevaci i tam, židle tam jsou ale dodnes. Takže chceme-li se nazývat kulturním městem, měli bychom pro to také něco udělat.

**Mgr. Vlastislav Matucha (Volba pro město)**

Největší kulturní stánek ve městě byl vybudován před více než 100 lety. Přestože byl celý komplex stavený dočasně, z hlediska potřeb současného návštěvníka již divadelní sál nevyhovuje. Z možností, jak situaci řešit, je instalace mobilního, šikmého hlediště ta neoptimálnější.

**Názor občana****Jiří Wilda**

Město velikosti a významu Jičína je v širokém okruhu jedno z mála, které nemá odpovídající prostor pro divadlo. Masarykovo divadlo je místem, jehož idea nebyla jen divadelní, ale spíše společenská, dnes by se asi řeklo „multifunkční“. Jako divák mám problém právě s hledištěm, kde na scénu dobře vidí jen první tři řady a od osmé hůře slyšíte, nebo neslyšíte nic, máte-li stejnou sluchovou vadu jako já. Mobilní stupňovité hlediště, o kterém se již dvě pětiletky /a možná i déle/ hovoří, je fajn řešení v situaci, kdy nelze investovat městské peníze do majetku Sokola. Beru to však jen jako dočasné provizorium do doby, než bude v Jičíně postavena skutečná divadelní budova, jakou si publikum zaslouží.

**Strážníci Městské policie Jičín chrání vaše bezpečí, dohlíží na dodržování místních záležitostí veřejného pořádku, na dodržování zákonů, obecně závazných vyhlášek města, nařízení Rady města a dalších právních norem.** Cílem činností strážníků Městské policie Jičín není za každou cenu vybrat od našich spoluobčanů maximum finančních prostředků formou pokut, **ale právě naopak, zámerem je hlavně působit v oblasti prevence a v předcházení protiprávního jednání.** Velice moc děkuji, velmi si vážím spolupráce s občany našeho města, kteří městské policii s mnoha ohledech pomáhají. Jsem moc rád, že počet lhotejných občanů našeho města se snižuje, což je nejvíce znát na zvýšeném počtu telefonátů na linku 156. Vážím si i konstruktivní kritiky, která vede ke zlepšení celkové bezpečnostní situace v našem krásném městě.

velitel Městské policie Jičín  
Bc. Karel Jurýca

## Činnost Městské policie Jičín

Velmi rád bych i touto cestou poděkoval občanům, kterým není lhotejně, co se v našem krásném městě děje. Hlavně za jejich občanskou statečnost, a také za pomoc při práci strážníků Městské policie Jičín v roce 2013.

Koncem loňského roku bylo rozhodnuto Radou města o vybudování pultu centrální ochrany pro objekty ve správě města. V měsíci lednu 2013 byl u Městské policie Jičín zřízen nově pult centrální ochrany a městská policie postupně přebírá hlídání všech objektů města. V současné době jde o 14 objektů města a během letošního roku budou napojovány další objekty. Tím městská policie ušetří nemalé náklady, které město Jičín vynakládalo na hlídání těchto objektů přes bezpečnostní agentury.

V posledních měsících loňského roku bylo také rozhodnuto o zřízení cyklistických hlídek Městské policie Jičín v jarních, letních a podzimních měsících. Cílem tohoto rozhodnutí

je lepší pokrytí města a větší dostupnost strážníků Městské policie Jičín i v okrajových částech města a v neposlední řadě jde také o úsporu pohonných hmot.

V měsíci prosinci 2012 se město zabývalo situací v oblasti reklamních cedulí (tzv. áček), hlavně v prostoru ulice Husova a v prostorách Žižkova a Valdštejnova náměstí. Všechny tyto reklamní cedule jsou k dnešnímu dni digitalizovány zásluhou odboru dopravy, a tím vznikl velmi kvalitní přehled o umístění těchto cedulí, který velmi dobře slouží ke kontrole dodržování jednotlivých rozhodnutí o jejich umístění. Veliké poděkování tedy patří hlavně zaměstnancům odboru dopravy, kteří i přes velký objem práce s evidencí motorových vozidel a navíc v období vánočních svátků, tuto evidenci ve velmi krátké době uvedli do provozu.

Počátkem měsíce ledna proběhlo v knihovně setkání jičínských seniorů se zástupci Policie ČR a Městské policie Jičín. Obsahem tohoto setkání bylo upozornit naše seniory na nebez-

pečí při tzv. podomním prodeji, nabízení zboží a i na nebezpečí, které občanům hrozí od skupin podvodníků, kteří se zaměřují právě na seniory. Chtěl bych hlavně poděkovat paní ředitelce knihovny a také tiskové mluvčí Městského úřadu Jičín, které toto velmi zajímavé a potřebné shromáždění seniorů zorganizovaly.

**Základní prevence pro občany:**

Na základě zkušeností Městské policie Jičín a Policie ČR bych občany chtěl požádat aby:

- **zabezpečovali svůj majetek**
- **při nákupech v obchodech svému okolí neukazovali zbytečně, jakou finanční hotovost právě u sebe mají**
- **měli oddělené doklady od peněženky a peněžní hotovosti (hlavně ženy)**
- **neměli u platební karty uložen PIN**
- **nepouštěli do svých obydlí cizí osoby pod jakoukoli záminkou (různé výhry, přelátky atd.)**
- **byli více nedůvěřiví a při pochybnostech se obraceli na linku 156 (hlídka provede kontrolu osob, tím ochráníte nejen sebe, ale i ostatní spoluobčany)**



## JIČÍN SE MĚNÍ

### Na lokalitu kasáren bude vysána architektonická soutěž

**Město v brzké době vypíše na budoucí podobu lokality kasáren veřejnou architektonicko-urbanistickou soutěž o návrh. Výsledkem by měla být studie, na základě které bude daná lokalita vymezena určitými pravidly po následnou výstavbu. Soutěž bude projektová a dvoukolová, vysaná podle soutěžního řádu České komory architektů.**

Na žádost vedení města byl na jednání Rady města přizván Ing. Arch. Ludvík Grym - člen pracovní skupiny pro soutěže ustanovené Českou komorou architektů (dále ČKA). Pan Grym představil soutěžní řád ČKA a odpovídal na dotazy radních. Na základě podaných informací Rada schválila zahájení přípravných prací na architektonickou soutěž pro území kasáren. Kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy vyhodnocovány, jsou např. kvalita celkového urbanisticko-architektonického řešení návrhu, komplexní architektonická kvalita návrhu, hospodárnost a ekonomická (finanční) přiměřenost zvoleného řešení s ohledem na předpokládanou finanční náročnost dopravní a technické infrastruktury. Soutěž by měla být dvoukolová, kdy v prvním kole týmy architektů hledají základní ideu lokality. Tyto ideje budou následně představeny porotě složené z architektů a zástupců města, kteří budou návrhy posuzovat a připraví zadání pro 2. kolo soutěže. Členy poroty pro archi-

tektickou soutěž Kasárna Jičín již rada schválila a budou to: Ing. arch. Michal Kuzemský - nezávislý, FA ČVUT, Ing. arch. Antonín Novák - nezávislý, D.R.N.H., Ing. arch. Martin Hilpert - nezávislý, architekt města Semily, MVDr. Jiří Liška - závislý, starosta města, Petr Volf - závislý, patriot města Jičína. Dále byli navrženi tři náhradníci a přizváni budou také odborníci Ing. Ondřej Bodlák - závislý, vedoucí odboru ÚPRM a Mgr. Martin Mezera - závislý, vedoucí oddělení SPP. V druhém kole pak vybrané týmy dopracují návrhy dle zadání 2. kola. Součástí soutěže bude i veřejná prezentace všech soutěžních návrhů na některém z příštích zastupitelstev, takže do vzhledu budoucí lokality bude také moci promluvit veřejnost. „Soutěž o návrh je zároveň i nejjednodušším způsobem výběru zhotovitele projektové dokumentace v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Jeden ze tří oceněných soutěžních týmů získá od města Jičín zakázku na vypracování územně-plánovací dokumentace, na základě které mohou potom investoři začít stavět,“ vysvětluje architekt města Ing. arch. Radek Jiránek. Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, tedy budou moci své soutěžní návrhy publikovat a využít jich i v jiném případě. Oceněné a odměněné návrhy se ale stanou majetkem vyhlášovatele soutěže, autoři těchto návrhů tak udělí vyhlášovateli souhlas užít jejich autorská díla

pro účely soutěže. Vítězné návrhy obdrží také ceny - 1. cenu ve výši 100.000,- Kč, 2. cenu ve výši 60.000,- Kč a 3. cenu ve výši 40.000,- Kč. Pro návrhy neoceněné, které však přinesou pozoruhodné dílčí podněty a řešení, bude moci město rozdělit celkovou částku ve výši 25.000,- Kč.

Cílem města je jasně vymezení možnosti typu zástavby, neboť se jedná o velmi významnou lokalitu ve městě. Předpokladem je, aby plně navazovala na lokalitu Čerovka, sousedící lipovou alejí a sportovní stadion. Do jaké míry se bude město podílet jako investor na výstavbě infrastruktury, zatím není známo. Stejně tak jaký typ zástavby vlastně v lokalitě bude - to je právě předmětem soutěže. Nyní je ukončeno výběrové řízení a vybírána firma, která provede II. etapu demolice kasáren v Jičíně. Zbourána tedy bude nejdelší budova, zadní trakt vedlejší menší budovy a vyklizen by měl být také podzemní bunker na konci areálu. Dvě krajní budovy směrem od nemocnice by měly podél lip zatím zůstat. Takto se uvolní celý areál pro následnou výstavbu. Do konce února 2013 město požádá o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj z programu „Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů“, kde může získat až 75 % vysoutěžených nákladů. S demolicí by se mohlo začít na jaře, dokončení se předpokládá do konce léta 2013.

-MD-

### Jičín vstoupil do MAS Otevřené zahrady

Místní akční skupina Otevřené zahrady se sídlem ve Veliši oslovila město Jičín, aby se připojilo člen této skupiny a podílelo se společně na různých projektech. V současnosti má místní akční skupina, která působí od roku 2005 v zájmovém území cca 40 obcí a dalších subjektů Jičínska, mezi nimiž Jičín dosud chyběl. Rada města proto rozhodla, že Jičín do MAS vstoupí a zástupcem za město bude Ing. Štěpánka Kolcová. Základním cílem MAS je partner-

ství mezi soukromými subjekty a veřejnou neziskovou sférou. Jedná se o spolupráci s obcemi na zajištění finančních programů pro rozvoj daných obcí ve sféře sociální, cestovního ruchu, občanské vybavenosti a zvelebování území, podpora péče o matky a děti atd. Za poslední 3 roky bylo díky této MAS realizováno 17 projektů v celkové hodnotě 10,5 milionů korun. Finance MAS získává z Evropských fondů a podpory Ministerstva zemědělství ČR.

### Město podalo žádost na výstavbu cyklostezky Ruská - Popovická

**Město Jičín podalo na začátku roku žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na výstavbu cyklostezky propojující ul. Ruskou - Popovickou. Navrhovaná cyklostezka navazuje na cyklostezku Letná - Raisova v intravilánu města Jičína, vedoucí podél řeky Cidliny a propojuje tuto cyklostezku s cyklostezkou vedoucí z centra směrem na Popovice.** Hlavním cílem projektu je zvýšit bezpečnost pohybu cyklistů centrem města, ať už při cestě do zaměstnání či do školy. V bezprostředním okolí cyklostezky se nachází mateřské školy, základní škola, střední školy atd. Cyklisté jsou v současnosti nuceni využívat silně frekventovanou silnici II. třídy - ul. 17. listopadu a Ruskou. Dalším benefitem realizace této cyklostezky je vyvedení cyklistů na

jíž vybudované cyklostezky směrem na Popovice a v opačném směru na Holínské předměstí. Současně řešení, kdy je provoz cyklistů veden po silnici II. třídy - ul. 17. listopadu a Ruské s vysokou intenzitou dopravy, je pro cyklistický provoz nebezpečné. Ulice 17. listopadu a Ruská jsou dopravně silně zatížené se zvýšeným nebezpečím dopravních nehod, zejména cyklistů a chodců. **Výstavbou cyklostezky bude tento problém vyřešen a cyklistická doprava bude vedena odděleně od automobilové dopravy.** Dokonalé propojení zajistí navazující etapa této cyklostezky, kterou chce město Jičín vybudovat v r. 2014, a která není tak finančně náročná (délka 90 m). Již dnes však vzhledem k asfaltovému povrchu tohoto 90 m dlouhého úseku je možné jeho využití pro bezpečný pohyb cyklistů.

Cyklostezka je v souladu s koncepcí cyklo-dopravy ve městě Jičíně, která se snaží umožnit cyklistům bezpečný pohyb mezi jednotlivými částmi města. Cyklostezka je v souladu i s koncepcí cyklo-dopravy Královéhradeckého kraje. Vzhledem k menšímu provozu chodců bude stezka společná pro chodce a cyklisty. Celková délka navrhované cyklostezky je 496 m a šířka je 3 m. Povrch bude asfaltový. Celá trasa je vedena podél řeky Cidliny po pozemcích ve vlastnictví města Jičína. Projektová dokumentace je zpracovaná a stavební povolení vydáno. Rozpočtové náklady na výstavbu I. etapy jsou stanoveny projektantem ve výši cca 3 770 000 Kč. Skutečné náklady vzejdou z výběrového řízení. Maximální výše dotace je 65 % uznatelných nákladů.

Ing. Ladislav Brykner

### Revitalizace aleje průběžně pokračuje

**Také v zimě pokračuje revitalizace lipové aleje v Jičíně. Nyní firma ořezává další část stromořadí směrem od Lodžie, které bude do jara dokončeno celé. Současně se již také sází mladé lípy, protože stromy jsou v klidové fázi, tudíž nevadí, pokud budou do připravených jam usazeny. Zalévat se ale začnou až na jaře.**

Obnova lipové aleje, která začala v polovině roku 2011 vykácením starých a nemocných lip, pokračuje. Během zimy firma provádí prořez větví lip, které tak dostávají „ozdravnou kúru“. Původně se předpokládalo, že sázet nové lípy bude firma až na jaře, počasí ale zatím dovoluje sázet už nyní. „Zatím jsou stromy pouze usazovány do připravených jam, až budou na jaře aktivní, začnou se zalévat,“ říká RNDr. Vladimíra Smolíková z odboru životního prostředí. Ořezáním větví v koruně se stromům snižuje jejich těžiště a zamezí se tak případným lámáním

stromů pod tíhou dřevní masy. Zlepší se tak nejenom zdravotní stav lip, ale hlavně bezpečnost občanů. Snižování výšky také navazuje na původní, historicky danou výšku stromů, která byla mnohem nižší, než ta, jak ji známe. „Protože inventarizace lip proběhla už v roce 2008-2009, bohužel stále zjišťujeme, že od té doby některé stromy zhoršily svůj zdravotní stav natolik, že musí být pokáceny. Nejspíše ještě na jaře 2013 se bude muset pokácet dalších cca 25 stromů, jejichž stav není dobrý,“ komentuje postup prací Smolíková. Staré lípy byly také domovem evropsky chráněného brouka páchníka hnědého. Kmeny pokácených stromů proto byly deponovány na určená místa, aby zde brouk mohl dokončit svá vývojová stadia. Celková obnova aleje bude stát zhruba 5 milionů korun, z čehož téměř celou částku uhradí Státní fond životního prostředí ČR z evropských dotací.

-MD-



### Rekonstrukci haly na třídění odpadů spolufinancoval Královéhradecký kraj

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ



První etapu rekonstrukce haly na třídění odpadů zahájilo město Jičín prostřednictvím Technických služeb Jičín v roce 2011. Byla provedena oprava zadní části haly spočívající v nahrazení stávajícího havarijního opláštění z plechu novým pláštěm ze sendvičových panelů. Souběžně s novým opláštěním byla provedena oprava soklu a osazení nových oken. Celkové náklady byly cca 800 tisíc Kč. Současně s touto rekonstrukcí probíhalo z dotace Královéhradeckého kraje zateplení třídící linky. Konstrukce opláštění vestavby měla vazbu na konstrukci haly, proto došlo ke změně konstrukce zateplení linky tak, aby byla oddělena od nosné konstrukce haly. Celkové náklady na realizaci této akce byly 525 tisíc Kč, z

toho částku 398 tisíc Kč přispěl Královéhradecký kraj. V roce 2012 město Jičín vyčlenilo na druhou etapu této rekonstrukce další prostředky a podařilo se pro financování získat dotaci od Královéhradeckého kraje z programu „Nakládání s odpady a ochrana ovzduší“ ve výši 250 tisíc Kč. Celkové náklady druhé etapy rekonstrukce byly 1 132 000 Kč. Realizaci provedl na základě výběrového řízení pan Ladislav Abel z Trutnova. V rámci rekonstrukce haly, která postupně probíhá dle projektu Ing. Jančí, dochází k úpravám, které umožní celoroční využití tohoto objektu k třídění odpadů (zateplení, výměna vrat a všech oken, oprava podezdívky). **Rekonstrukce zajistí na tomto pracovišti prostředí odpovídající požadavkům hygieny a bezpečnosti práce.** V další etapě bude provedena rekonstrukce elektro rozvodů a výměna střešního pláště haly.

Ing. Ladislav Brykner  
projektový manažer

## PIŠTE S NÁMI ZPRAVODAJ

### APROPO je vidět



Ukázat, jak zaujmout a upoutat zájem dárců a veřejnosti o charitativní projekty v době všeobecného přehlcení informacemi. To byl hlavní cíl soutěže integrované komunikace neziskových organizací s názvem „Být vidět“ pro rok 2012. V kategorii Nejlepší výroční zpráva zvítězila jičínská organizace Apropo. „Nejlepší v komunikaci jsou neziskové organizace ve výročních zprávách, které jim mimo jiné slouží jako hlavní propagační nástroj. Některé zprávy jsou hotová umělecká díla,“ vysvětlil Tomáš Jindříšek, odborný garant soutěže.

Nezisková organizace Apropo působí v jičínském regionu více jak 15 let. Svou činností přispívá k budování obrazu toho, jak veřejnost vnímá neziskový sektor. Ten je totiž často vnímán velmi nejasně a zjedno-

dušeně. Má to zřejmé důvody, jak vysvětluje MUDr. Jiří Ježek, člen výboru občanského sdružení Apropo, ředitel pražské vzdělávací agentury Agnes: „Neziskové organizace přináší do společnosti obtížná témata, staví se na stranu slabých, apelují na občanské i lidské postoje a hodnoty... To vše je velmi těžké a obtížné, neboť jsou to opravdu „náročné“ požadavky (nejen občansky, ale i lidsky). Proto jsou neziskové organizace často veřejností raději označovány za naivní, proto často slyšíme argumenty o tom, že určitá cílová skupina si takovou péči „nezaslouží“, nebo že tu jsou „podstatnější priority.“ Apropo ve své výroční zprávě podalo srozumitelné vysvětlení své činnosti a přiblížilo čtenářům problematiku života rodin s dítětem s postižením. Začtete se ve výroční zprávě do vyprávění příběhu rodiny, které Apropo zasahuje do života:

„Hledala jsem lidi, kteří to chápou. Vědí, že Adélka chce chodit do školy a mít kolem sebe i jiné lidi než sestru, tátu a mámu. A tak jsem hledala lidi, kteří Adélce porozumí a pomůžou nám. Abych se mohla vrátit do práce a mohla žít normální život. A našla jsem takové v Apropo. Apropo je organizace, které se říká občanské sdružení a založili ho tatínkové a maminky, kteří mají doma

podobné děti, jako je Adélka. Chtěli ukázat, že mají právo na stejné příležitosti jako ostatní. A protože je to důležitá myšlenka, do Apropa začalo přicházet víc a víc lidí, kteří chtěli tuto myšlenku podpořit a začali v ní pracovat.“ Celý příběh Byla jednou jedna... naleznete na internetové adrese [www.apropojicin.cz](http://www.apropojicin.cz), v sekci ke stažení. Velké věci začínají od pozitivní myšlenky. Pokud i Vaše myšlenky pozitivní jsou a nejste lhostejní k práci, které se Apropo věnuje, podpořte sdružení svým zájmem, dobrou referencí, svým časem, nápadem nebo nejjednodušší cestou – finančním darem. Cenné jsou kvalitní služby, slepy nebo informace. Číslo sbírkového účtu je: 229640997/0300. Apropo abych nezapomněla: „Jsme tu s Vámi“.



Pro vzpomínku na nezapomenutelného jičínského občana Josefa Štefana Kubína rozhodli jsme se již sedmáctým rokem udělit

### JIVÍNSKÉHO ŠTEFANA

za pozoruhodný kulturní počín roku 2012 a za dlouholetou kulturní činnost.

Slavnostní předání se bude konat v historický den **v pondělí 25. února 2013 od 16 hod. v Základní škole Ostroměř.**

Vítáme tuto příležitost pro setkání lidí, kteří si mají co říci. Přijít může kdokoli. Potěší, když přinesete a vystavíte tu jakýkoli materiál o své bohubilé činnosti (fotografie, plakáty, noviny, publikace...). Linkový autobus z Jičína odjíždí v 14:58 a 15:05 h.

**Pozor:** Od 14 hodin bude pro účastníky otevřeno Muzeum E. Štorcha a K. Zemana **Vzhledem k tomu, že mezi nominovanými jsou lidé z Vaší blízkosti (obce, města, pracoviště apod.), a protože jste přítel a příznivec kultury, moc se na Vás těšíme.**



Štefanská komise&Nadační fond Jičín - město pohádky&Knihovna Václava Čtvrtka Jičín&Prochoroviny

**Spolupřátel: obec Ostroměř a Partner: S&S Spojovací materiál Jičín, Sobotka**  
**Kontakt na pořadatele:** proChor (B. Procházka) 493 523 492, 723 128 942, [prochor.jc@tiscali.cz](mailto:prochor.jc@tiscali.cz)



## Pasování prvňáčků na čtenáře

Poslední lednový týden se v Knihovně Václava Čtvrta v Jičíně nesl v duchu pasování prvňáčků na čtenáře. Děti deseti tříd čtyř jičínských základních škol navštívily ve dnech 29.-31. ledna se svými vyučujícími dětské oddělení knihovny, kde na úvod ve svém vystoupení předvedly přítomným hostům, rodičům a prarodičům, co se již stálo v první třídě naučit. Poté byly svými řediteli škol pasovány na čtenáře a složily čtenářský slib, ve kterém slíbily, že budou ochraňovat knížky a statečně a čestně, jako praví rytíři, se budou bit za všechno dobré, co je v knížkách napsáno. Z rukou ředitelky knihovny Mgr. Jany Benešové dostaly svůj první průkaz do knihovny a od spisovatelky Petry Braunové knihu „Kuba nechce číst“ s osobním věnováním. Představitel města Jičína, starosta MVDr. Jiří Liška a místostaros-

tové Mgr. Petr Hamáček a Mgr. Vlastislav Matucha, kteří přišli děti během tří dnů pasování pozdravit a podpořit je v jejich čtenářství, jim předali osvědčení o pasování na čtenáře. Dětem přišel popřát hodně chuti do čtení i vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Miroslav Kazda a z Prahy přijela šéfredaktorka nakladatelství Albatros Karolina Medková, která pohovořila o svém vztahu ke čtení a o nakladatelství, které vydává knihy pro děti. Všichni hosté se shodli na tom, že cesta ke knížce je v dnešní době pro děti čím dál složitější a je proto třeba, aby nejen škola a knihovna, ale hlavně rodiče byli dětem v prvních krůčcích za knihou a čtením nápomocni a podporovali je. Spisovatelka Petra Braunová vyzvala rodiče k pravidelnému alespoň půlhodinovému společnému čtení, které

u dětí vytváří nejen vztah ke čtení jako plnohodnotnému trávení volného času, ale přispívá také k vytvoření pouta mezi rodiči a dětmi a k rozšíření jejich slovní zásoby, což začíná být u dnešních dětí v době psaní sms zpráv a chatování na facebooku velkým problémem. Jako matka tří dětí sama přiznala, že i ona se často vymlouvala na „málo času“, ale pak si uvědomila, jak děti rychle vyrostou, a pak se již ty krásné společné chvíle nad knihou nikdy nedají dohonit. Nově pasování čtenářů teď již mohou stejné jako jejich starší kamarádi navštěvovat království knih v dětském oddělení knihovny, kde si mohou knihy sami nebo s pomocí knihovnic vybírat. Všichni jsou i s rodiči do knihovny srdečně zváni!

Věra Trybenekrová,  
dětské oddělení knihovny



Další fotografie na  
<http://knihovna.jicin.cz>

## Lidé pomáhají naší záchytné stanici

Koncem roku proběhla sbírka pro opuštěné psy v naší záchytné stanici. Sběrné místo bylo v OD Kaufland v prodejně Zvěrokruh, kde mohli lidé koupit krmivo, pamlsky nebo hračky a darovat je do připraveného boxu. Sběrka nyní



úspěšně pokračuje, proto chcete-li pejskům pomoci, stále můžete.

Sběrka probíhala přibližně měsíc. Na konci roku dárky zastupkyň firmy osobně odvezly do naší záchytné stanice. Majitel sítě obchodů Zvěrokruh firma Samohyl z Lomnice nad Popelkou navíc darovala nějaké další praktické věci jako misky, antiparazitní obojky, klasické obojky, hračky, košíky na psy a nějaká léčiva. V boxu pejsci našli spoustu pamlsků, piškotů anebo konzerv od lidí, kterým není lhostejný jejich osud. Sběrka pokračuje i nadále, proto chcete-li darovat nějaké krmivo nebo potřeby, stále můžete.

Všem dárcům i prodejně Zvěrokruh a jejímu personálu z celého srdce děkujeme!

## Starosta přivítal prvního jičínského občánka Jáchyma



Ve čtvrtek 3. 1. 2013 přivítal pan starosta v jičínském porodnici první narozené dítě v Jičíně. Chlapec se jmenuje Jáchym, narodil se na Nový rok v 1:28 v Oblastní nemocnici Jičín, vážil 3,27 kilogramu a měřil 49 centimetrů. Chlapec dostal od města Jičína 5000 korun a řetízek s přívěskem se

znamením horoskopu. Současně se jedná také o první miminko v celém kraji, proto dostal od Královéhradeckého kraje dárkový poukaz v hodnotě 5000 korun na nákup dětského zboží. Rodičům gratuluje a miminku přejeme hodně štěstí!

Učitelky dějepisu Marcela Bažantová a Jitka Vichová ze ZŠ a MŠ Jičín, 17. listopadu na začátku roku 2012 vyzvaly žáky, aby se společně zapojili do projektu, kterým by připomněli osobnost pana generála Stanislava Krause a zároveň přiblížili osudové události 20. století.

Shromážděné materiály žáci spolu s učitelkami uspořádali do pásma, které představili na společném setkání v květnu přímo na základní škole. Ze získaných fotografií a zajímavých informací navíc vytvořili nástěnky, které jsou nyní součástí výzdoby v atriu školy. Na setkání s dětmi přišla paní Alena Krausová s dcerou, pan profesor Robert Kvaček, paní doktorka Eva Bílková a starosta Holína pan Ing. R. Šádlo. Žáci druhého stupně zařadili do svého programu prezentace o Stanislavu Krausovi, zážitky z jeho života na frontě a jeho oblíbené písničky. Pan profesor Kvaček doplnil program velmi poutavým vyprávěním o svých zážitcích během války a o postavení naší malé země uprostřed Evropy v historii i dnes. „Hlavním zdrojem poznatků

byla kniha „Za svobodu třemi světadílly“, ale i osobní rozhovory s paní Krausovou, vysvětluje paní Bažantová. „S projektem nám také velmi pomohla paní doktorka Bílková, která nás k projektu inspirovala a ochotně nám pomáhala se sběrem materiálů“, dodává. Hlavní pozornost byla věnována období druhé světové války. V létě 1939 Stanislav Kraus odešel do Polska, následně byl internován v Sovětském svazu, odkud se dostal do Istanbulu, Sýrie a Palestiny. Bojoval u Tobruku, plavil se na lodi kolem Afriky do Anglie a po vylodění v Normandii a obléhání Dunkerque se dostal s 3. americkou armádou generála Pattona v květnu 1945 zpět do vlasti. Své vzpomínky zaznamenal v již zmíněné knize Za svobodu třemi světadílly. „V říjnu přesně v den 100. výročí narození pana Stanislava Krause, zavítalo několik žáků naší školy v našem doprovodu do Holína, abychom na hřbitově uctili jeho památku krátkou vzpomínkou a položením kytice“, popisuje paní Vichová. Na instalovaných nástěnkách ve škole se zájemci mohou mimo jiné také dozvědět,

že v roce 2000 byla na budově školy odhalena pamětní deska bratrům Krausovým, kteří byli jejími žáky. V tomtež roce byl Stanislav Kraus in memoriam povýšen do hodnosti brigádního generála. Koncem roku 2012 také proběhla v Regionálním muzeu a galerii v Jičíně výstava s názvem Stanislav Kraus a přátelé – osudy 2. světové války, na které byly přiblíženy osudy těchto jičínských rodáků.

-MD-

Marcela Bažantová a Jitka Vichová  
1. ZŠ Jičín



autorka: Jitka Vichová

## Vzpomínka na advent

Poměrně dlouhý čas uplynul od kulturně přexponovaných dnů adventních, přesto možná ještě v některých z nás doznívá vzpomínka na velkolepý, organizačně hodně odvážný, zároveň však krásně provedený koncert, kde hlavním programem bylo přednesení rozsáhlé skladby „Vánoční“ od Luboše Fišera. Odehrál se v kostele sv. Jakuba dne 15.12.2012. Posluchačům se představilo ve společném přednesu na 170 účinkujících, z toho zhruba 50 instrumentalistů. Pořadatel - smíšený pěvecký sbor Foerster - v dokonalé organizační souhře, vysoké kvalitě a bezchybné dramaturgii předvedl, že umí zvládnout i tuto část své práce. Pravděpodobně to byla pro tento sbor dosud největší umělecká výzva. Stanovili si ji sami a dobrovolně. A naplnili přímo skvostně. Bez náznaku podbízkivosti či osobního upřednostňování. Ukázněnost a kultivovanost projevu, od prvního nástupu

až po odchod posledního účinkujícího z prostoru presbytáře, byla obdivuhodná zrovna tak, jak obdivuhodná byla umělecká úroveň. Zvláštní vnitřní teplo a klid, v období adventu tak často vzývaný, a v tomto případě do hlediště bohatě vysílaný, lze těžko objektivně popsat. Těmito pocity býváme obdařeni jen někdy a jen někdo. Podle reakcí publika (např. opakovaný potlesk vstoje na závěr) se lze domnívat, že v tomto případě sbor Foerster bohatě a pozitivně obdaroval naprosto většinu přepočteného publika. Účinkující:

Smíšený pěvecký sbor Foerster při Lepařově gymnáziu Jičín a sbormistryni Ivanou Hanzlovou, semilské sbory Jizerka se sbm. Alenou Brádlou a Nadiou Ladkany a Pěvecký spolek Jizeran se sbm. Jiřím Kurfirtem, Smíšený pěvecký sbor Hlas z Nové Paky se sbormistryněmi Petrou Lukavcovou a Alenou Leikovou a Podkrkonošský

filharmonický orchestr, jehož dirigent Graziano Sanvito, řídil provedení celé kantáty. Pořadatelem byl Smíšený pěvecký sbor Foerster při Lepařově gymnáziu Jičín v čele s Karlem Chutným ve spolupráci s městem Jičín, Arciděkanem úřadem Jičín, Oblastním výborem Unie českých pěveckých sborů v Hradci Králové. Záštitu převzal starosta města MVDr. Jiří Liška.

mf



## V knihovně proběhla beseda na téma Bezpečnost a ochrana občanů

Tato akce zaměřená na seniory proběhla ve čtvrtek 3. 1. 2013 v sále Knihovny V. Čtvrta v rámci Klubu aktivních seniorů AKSE. Tématem byla bezpečnost a ochrana občanů. Na besedě si senioři povídali s mluvčí Policie ČR, mluvčí Městského úřadu a se zástupci Městské policie. Beseda odstartovala sérii přednášek a besed, které Městský úřad plánuje v roce 2013 pro veřejnost.

Tato beseda byla zaměřena na ochranu občanů jako spotřebitele, kdy mluvčí úřadu povídala o podvodech na předváděcích akcích a o lstech různých podomních prodejců. Téma bylo vybráno na základě spolupráce s občanským sdružením D-test, které městu bezplatně pro občany dodalo brožurku s názvem „Jak nespadnout do pastí“. Senioři tak byli poučeni o možných nástrahách, které na ně mohou na takovýto prodejních akcích číhat, a to především formou osobních zkušeností popsaných spotřebiteli v této brožurce. Mluvčí policie na přednášku navázala osobními zkušenostmi, které policie v regionu s podomním prodejem má. Ty se týkaly především různých krádeží pod záminkou prodeje zboží či služeb, případně pod záminkou vrácení přeplatku za energie apod. Městská policie připomněla, že město Jičín má vydanou vyhlášku o zákazu podomního prodeje. Nabídla tak seniorům svou pomoc kdykoliv, kdyby měli podezření na nějaký nedovolený prodej nebo kdyby se cítili obtěžováni či dokonce ohroženi nějakým prodejcem. Připomenuta byla také čísla tísňového volání – 156 – Městská policie nebo 112 – společná tísňová linka, na které je možné se kdykoliv obrátit. Připomenuty byly seniorům také základní úkony při nebezpečném vzniku požáru a připomenuto bylo číslo 150 na Hasičský záchranný sbor. Na závěr besedy, která trvala přibližně 1,5 hodiny, se senioři světovali se svými zkušenostmi a ptali se na různé otázky k tématu. „Velmi děkují za bezpečnostní besedu pro seniory. I pro mě byla zajímavá, ale nejen pro mě - naši senioři nyní za mnou chodí a děkují za dobrý nápad, důležité informace a příjemné popovídání,“ shrnuje přínos besedy Mgr. Jana Benešová, ředitelka knihovny.

**DEKTRADE®**

**PRACOVISTĚ: JIČÍN**

DEK a.s. hledá pro svou dceřinou společnost DEKTRADE a.s., největšího dodavatele stavebních materiálů v ČR, pracovníky na pozici:

### SKLADNÍK

#### PRACOVNÍ NÁPLŇ:

- přijímá, vydává, manipuluje a kontroluje zboží
- spolupracuje při inventurách skladových zásob

#### POŽADUJEME:

- SŠ vzdělání (maturita výhodou)
- průkaz na VZV a ŘP sk. B podmínkou
- praxe na pozici skladníka a ve stavebnictví výhodou

#### NABÍZÍME:

- odpovídající platové ohodnocení včetně propíacení přesčasů
- zaměstnanecké výhody (stravenky, 13. plat a další benefity)
- zájem silné, úspěšné a stabilní společnosti

### ŘIDIČ – SKLADNÍK

#### PRACOVNÍ NÁPLŇ:

- přepravuje, manipuluje a kontroluje zboží
- pravidelně rozváží zboží po Čechách
- pracuje ve skladu

#### POŽADUJEME:

- ŘP sk. C a průkaz na VZV podmínkou
- profesní průkaz řidiče podmínkou
- ŘP sk. E a oprávnění na hydr. ruku výhodou
- znalost stavebních materiálů výhodou

#### NABÍZÍME:

- odpovídající platové ohodnocení včetně propíacení přesčasů
- zaměstnanecké výhody (stravenky, 13. plat, atd)
- zájem silné, úspěšné a stabilní společnosti

Více informací na [www.dek.cz](http://www.dek.cz). V případě zájmu zašlete prosím svůj strukturovaný životopis na adresu [kariera@dek.cz](mailto:kariera@dek.cz).

KULTURA, SPOLEČNOST

Z nabídky KZMJ únor - duben 2013

**23. 2. sobota v 14:00 a 16:00 hod.**  
**HONZA A LODIČKA** - LS Srdičko hraje pohádku pro nejmenší diváky.  
**Vstupné 20 Kč**  
**Loutkové divadlo Srdičko**

**26. 2. úterý v 19:00 hod.**  
**MADAGASKAR** diashow Martina Loewa  
**Vstupné 100 Kč**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**26. 2. úterý v 19:00 hod.**  
**LUCERNA** - LS Srdičko hraje pohádkovou hru Aloise Jiráska v loutkovém provedení, která byla uvedena u příležitosti 60. výročí LS Srdičko.  
**Vstupné 50 Kč**  
**Loutkové divadlo Srdičko**

**1. 3. pátek od 19:00 hod.**  
**DIOPTRIE RŮŽOVÝCH BRÝLÍ**, Švandovo divadlo Praha - divadlo v předplatné skupiny „C“.  
**Vstupné 320, 270, 220 Kč**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**6. 3. středa od 19:00 hod.**  
**SMRTELNÁ VRAŽDA**, Divadlo Palace, Praha - divadlo v předplatné skupiny „A“.  
Hraji: Vanda Hybnerová, Martin Písařík, Michal Novotný.

**Vstupné 320, 270, 220 Kč**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**7. 3. čtvrtek ve 14:00 hod.**  
**JAK VIDÍM RASIZMUS – O TOLERANCI** - slavnostní vyhodnocení literární a výtvarné soutěže za účasti akademické malířky Helgy Hoškové – Weissové. v 15:30 hod. Opera **BRUNDIBÁR** v podání Dismanova rozhlasového dětského souboru z Prahy. Opera, kterou nacvičily děti v ghetu Terezín ani po letech neztratila svoji krásu a aktuálnost.  
**Vstup volný** **Velký sál Masarykova divadla**

**7. 3. čtvrtek v 19:00 hod.**  
**Himaláje – utajená země Horní Dolpo**  
Vyprávění a fotografie Pavly Bičíkové z přechodu jedné z nejizolovanějších oblastí Himaláje.  
**Vstupné dobrovolné**  
**Loutkové divadlo Srdičko**

**8. 3. pátek v 19:00 hod.**  
**11. SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY** - hraje skupina ALLEGRO, tradiční program, bohatá tombola.  
**Vstupné 150 Kč, masky se slevou**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**9. 3. sobota v 14:00 a 16:00 hod.**  
**HONZA A LODIČKA**

LS Srdičko, loutková pohádka pro nejmenší diváky.  
**Vstupné 20 Kč**  
**Loutkové divadlo Srdičko**

**10. 3. neděle v 18:00 hod.**  
**Taneční večery pro manželské páry a přátelské dvojice pro mírné pokročilé.**  
*Termíny dalších lekcí: 17. 3., 24.3., 29.3., 12. 4., 21. 4., 28. 4., 7. 5. 2013*  
**Cena 1.600 Kč za pár.**  
**Cena jednotlivých lekcí: 150 Kč / osoba.**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**16. 3. sobota v 9:30 hod.**  
**2. ŠIPKOHRANÍ**  
Regionální Mastery a liga ženských družstev.  
**Info: www.sipky.org**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**20. 3. středa v 19:00 hod.**  
**PHILADELPHIA SYMPHONIC ORCHESTRA** – Svěcení jara. Záznam přímého přenosu jednoho z nejlepších orchestrů na světě představí moderní zpracování s množstvím tanečníků, videoprojekcí a s divadelním nasvícením.  
**Vstupné 150 a 200 Kč**  
**Biograf Český ráj**

**21. 3. čtvrtek v 19:00 hod.**  
**NEREŽ** – koncert hudební skupiny, která je volným pokračováním legendárních NEREŽ.  
**Vstupné 120 Kč**  
**Biograf Český ráj**

**23. 3. sobota v 9:00 hod.**  
**O CENU RUMCAJSE, MANKY A CIPÍSKA** – taneční postupové soutěže: Jun-I-II-D,C, hlavní kategorie D, C, B  
Hobby soutěž ve spolupráci se Svazem učitelů tance – děti II, junioři a mládež  
**Vstupné 80 Kč, startovné dle ČSTS**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**23. 3. sobota v 14:00 a 16:00 hod.**  
**ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK**  
LS Srdičko, loutková pohádka pro nejmenší diváky.  
**Vstupné 20 Kč**  
**Loutkové divadlo Srdičko**

**30. 3. sobota v 10:00 hod.**  
**Velikonoční kulíkový turnaj s A. z Valdštejna**, tradiční řemeslné trhy, hudba, šerm, pohádka pro nejmenší, soutěže...  
**Vstupné zdarma**  
**Zámecká zahrada**

**4. 4. středa v 19:00 hod.**  
**JARNÍ HOUSLOVÝ KONCERT**  
Jarní hudební vzpruha sestavená ze světově oblíbených houslových sonát vystoupí houslisté Jitka a Ondřej Koláčných a klavíristka Monika Chmelařová.  
**Vstupné 80 a 100 Kč**  
**Porotní sál Jičínského zámku**

**9. 4. úterý v 19:00 hod.**  
**Divadlo v předplatném přesun z roku 2012!**  
**NAŠÍ FURIANTI** - Divadlo v Dlouhé, Praha  
Klasická česká hra, která s nadhledem nahlíží na naše národní kořeny.  
**Vstupné 320, 270, 220 Kč**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**10. 4. středa v 19:00 hod.**  
**PAVEL ŠPORCL A GIPSY WAY** – koncert  
**Vstupné 370 a 390 Kč**  
**Velký sál Masarykova divadla**

**17. 4. středa od 19:00 hod.**  
**DEŠTIVÉ DNY, Divadlo Ungelt, Praha** - divadlo v předplatné skupiny „A“.  
Hraji: Richard Krajčo a David Švehlík.  
**Vstupné 320, 270, 220 Kč**  
**Velký sál Masarykova divadla**

Valdštejn a cestovní ruch

Valdštejská tematika začíná být také v oblasti cestovního ruchu velmi zajímavým tématem. Z pohledu marketingového zpracování se ukazuje, že je ale také tématem velmi těžkým, nechceme – li sklouznout k příliš povrchní prezentaci. Město Jičín se snaží o soustředěnou propagaci města jako města Valdštejnova již několik let, a to přesně v intencích oficiálního projektu „Jičín – Valdštejnovo město“ autorů Roberta Smolíka a Jaromíra Gottlieba. Postupné seznamování s touto osobností provádíme formou decentní, rozhodně ne nudnou. Naše graficky jednotné, velmi vkusné a přitom nápadité propagační materiály (autor Robert Smolík) zaujmou všude, kde je prezentujeme. Osobnost A. Valdštejna představujeme veřejnosti však i mnoha jinými způsoby (činnost Valdštejnské lodžie, Valdštejnské dny, drobnější jednorázové akce s valdštejskou tematikou, projekt Po stopách Valdštejna atd.). Výsledkem by mělo být uvědomění si skutečnosti, že se jedná o osobu reálnou, a že má v historii Jičína naprosto výjimečné postavení. První signály o tom, že se začíná dařit Valdštejna vhodným způsobem prezentovat je mj. také výběr tématu do celorepublikové nabídky České centrály cestovního ruchu Czech Tourism (příspěvková organizace Ministerstva pro místní rozvoj

České republiky), která se rozsáhle zaměřuje na propagaci České republiky v zahraničí. O pojetí celé „valdštejské kampaně“ teď Jičín jedná a rozhodně prosazuje seznamování se s Valdštejnem způsobem nikoliv pouze jednoduše zábavním, ale také způsobem vedoucím k poučení i vzdělání. Poprvé se kombinace obojího podařila před 5 lety ve Valdštejské zahradě v Praze u příležitosti zahájení výstavy Valdštejn a jeho doba, kde se jednotlivá, tzv. valdštejská města, měla představit veřejnosti. Město Jičín pojalo tuto prezentaci jako velkolepou barokní hostinu, kde se stoly neprohýbaly pod tácy kulinařských kreseb, kde se ale v nástinu odehrála celá historie. Na tabuli ležel najednou nejen celý Jičín, ale celá krajina kolem něj. Bylo to nesmírně působivé a srozumitelné. Pro Japonce a Číňany, stejně jako pro Evropany a samozřejmě pro Čechy. Zde už byla dána odpověď na otázku, jak interpretovat Valdštejna. Nikoli jako válečníka, ale jako osobu, která pro Jičín znamenala především rozkvet. Jičín měl to štěstí, že byl Valdštejnovým vyvoleným místem. Místem, kde se neválčilo, a které naopak bylo určeno k odpočinku. To je velká výhoda pro dnešek a pro veřejnou interpretaci, o jakou se pokoušíme. Nechceme Valdštejna glorifikovat, s odstupem 400 let si však můžeme dovolit pohlížet na něj s nadhledem. Alespoň

pro naše „potřeby“ cestovního ruchu. V současné době připravujeme ojedinělou prezentaci Valdštejnova města Jičína za hranicemi státu. V rámci česko – polské spolupráce bychom rádi do Swidnice přenesli prostřednictvím „velkolepého divadla“ tu část historie, která je pro Jičín nejzávažnější a předurčila celý jeho vývoj. I tady bychom chtěli zapůsobit především na emoce, na silný a jedinečný zážitek, spojený především s vizuálním vnímáním. Tento snadno vstřebatelný a zároveň působivý vjem může dát vznik něčemu, čemu později můžeme říkat duchovní rozměr, badatelská práce, hledání skutečného Valdštejna a jeho dopadů. To ovšem už není práce pro nás. Naším úkolem je vzbudit a podpořit zájem o naše město. V tomto případě je naše funkce směřována primárně do cestovního ruchu bez velkých ambicí držet se historie. Poláci jsou náchylní na tzv. velké věci, jsou velkorysí a na podobná vystoupení dobře reagují. Budeme doufat, že se nám podaří vzbudit pozornost a že tak, jako jezdí do Jičína velmi početné skupiny Poláků za Rumcajsem, budou po čase jezdit také za Valdštejnem. V této oblasti má Jičín veliké rezervy, ale možná ještě větší možnosti.

Marie Faruzelová  
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

ZUŠka opět úspěšná

Základní umělecká škola J. B. Foerstera Jičín má za sebou mnoho úspěšných let, ale v poslední době se jí skutečně daří víc než obvykle.

Nejenže slaví úspěchy na poli soutěžním, kdy vozíme i 1. místa z celorepublikových kol, má mezi s sebou i učitele oceněné medailí ministra školství za vynikající pedagogickou práci (v loňském roce to byla paní učitelka Věra Čejková), ale také je za ní velká řada žáků, které úspěšně připravila k přijímacím zkouškám na konzervatoře, umělecké školy všeho typu až po školy pedagogické. Někteří naši bývalí absolventi se nakonec stali i našimi kolegy

(Ondřej Matějka, Pavel Krčmářík, Zuzana Pelcová, Zuzana Holmanová Nejedlá, Markéta Mašková, Eliška Stará Jenčovská, Ondřej Koláčný) a dnes tu tvoří bezvadný tvůrčí kolektiv.

No a právě v minulém týdnu jsme opět vyslali tři naše žáky k přijímacím zkouškám na konzervatoře a dvě byly úspěšné.

**Simona Tlustá** (žákyně paní učitelky Zdenka Svobodové) úspěšně složila přijímací zkoušky dokonce na dvě pražské konzervatoře (J. Ježka a Pražská). Simona si ke studiu populárního zpěvu vybrala Pražskou konzervatoř, Na Rejdišti 1, kde

skončila ze 40 uchazečů na 1. místě. **Eliška Frydrychová** (žákyně paní učitelky Elišky Jenčovské) byla přijata ke studiu hry na klavír na konzervatoř v Pardubicích. Aby těch úspěchů nebylo málo, ke studiu v příštím akademickém roce na pražskou AMU byli tento týden přijati i naši dva učitelé – Jarmila Vávrová ke hře na hobojs a Tomáš Klazar ke hře na trubku.

Všem úspěšně přijatým srdečně blahopřejeme a do dalšího studia přejeme mnoho úspěchů i radosti z muziky.

Bc. Jaroslava Komárková  
ředitelka školy

Elevace není legrace aneb: jičínské divadlo a jeho návštěvníci si šikmé hlediště zaslouží

Slovník cizích slov charakterizuje slovo „elevace“ jako „zdvihání nebo vyzdvihování“. V přeneseném slova smyslu se toto označení užívá i pro šikmé, nebo chcete-li našikmené hlediště. Vyjma biografu Český ráj, žádný kulturní stánek v našem městě touto „vymožeností“ neopývá. Uvozovky jsou zde na místě – protože taková vymoženost by ve skutečnosti měla být samozřejmostí. Ostatně například ve Wikipedii se dočteme, že: „Podlaha hlediště je z důvodů zajištění lepší viditelnosti jeviště téměř vždy uspořádána jako šikmá“. Téměř tři stovky abonentů pravidelně navštěvujících představení v předplatném i ostatní návštěvníci našich pořadů, kterých k nám přichází ročně téměř dvacet tisíc, si elementární pohodlí spočívající v tom, že budou ze všech míst dobře vidět i slyšet určitě zaslouží. Došlo by zcela jistě k elevaci – čili „vyzdvihnutí“ současného, ne

příliš uspokojivého stavu obrazně a téměř i doslova „o patro výš“.

Proto v Kulturních zařízeních dlouhodobě usilujeme o úpravu velkého sálu Masarykova divadla tak, aby zde bylo možné pro naše diváky využívat mobilní hlediště s elevací. Tuto myšlenku aktivně podporují nejen jičínský odbor kultury, členové kulturní komise, ale i naši návštěvníci – zejména ti nejvěrnější, tedy předplatitelé. Mimochodem: máme ověřeno, že pokud by divadlo mělo šikmé hlediště, byly by počty abonentů zcela určitě významně vyšší. Tedy došlo by i zde k „elevaci“ – „zdvihnutí“ návštěvnosti. Při současném uspořádání sedadel v rovině je divácký zážitek v zadních řadách nepoměrně nižší, než bychom si všichni přáli a zájem o tato místa je pochopitelně menší.

Technologické řešení posuvného šikmého hlediště v tuto chvíli konzultujeme s

odborníky a hledáme inspiraci tam, kde něco podobného již funguje – například ve Svitavách. Výsledný návrh samozřejmě předložíme v první řadě majiteli budovy, tedy jičínskému Sokolu, poté i široké veřejnosti.

Hlavním a nejpodstatnějším hlediskem pro realizaci takové úpravy interiéru bude zachování multifunkčního využití velkého sálu divadla s respektem k historickému rázu budovy. Proto hledáme optimální způsob řešení, který i nadále umožní pořádání plesů, tanečních soutěží, koncertů tzv. „na stání“ a například také oblíbených boxerských klání nebo módních přehlídek. Předběžný a opravdu zatím jen orientační odhad nákladů se v maximální výši blíží cca 3milionům korun. Je to příliš velká nebo přiměřená investice do jičínské kultury?

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ

MĚSTO JIČÍN  
A KULTURNÍ ZARÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA  
VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

1923 - 2013  
90 let jičínského biografu

XX. PLES MĚSTA JIČÍNA

PÁTEK  
22. 2. V 19.00 HOD.

VELKÝ SÁL  
MASARYKOVA DIVADLA  
JIČÍN

K TANCE DOKONČE POTRÉBÉ PLESU  
ORCHESTR MERCURY PRAHA

V DOPROVODNĚM PROGRAMU  
VYSTOUPÍ SOUBORY  
KZMJ A ZUŠ JIČÍN

OBČERSTVENÍ NA MALEM SALE  
PO CELOU DOBU KONÁNÍ PLESU

ŠIROKÝ VÝBĚR KVALITNÍCH VIN  
A DALŠÍCH NÁPOJŮ

SLOSOVANI VSTUPENEK O HODNOTNÉ CENY

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK  
V MIC VALDŠTEJNOVO NÁM. JIČÍN  
TEL.: 493 534 390  
CENA VSTUPNĚHO: s místenkou 170,-  
140,- bez místenky



## SPORT

## Vyhlášení nejlepších sportovců města Jičína za rok 2012

V pondělí 4. února 2013 proběhlo v Porotním sále jičínského zámku slavnostní vyhlášení „Sportovce města Jičína za rok 2012“. O tuto akci byl velký zájem, o čemž svědčil zcela zaplněný sál.

V závěru minulého roku nominovali své zástupce sportovní oddíly a kluby města Jičína. V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 62 sportovců z více jak deseti různých oddílů sportu a v oblasti družstev 23 oddílů a klubů ve třech kategoriích (dospělí, do 19-ti let a do 14-ti let). Kromě

hlasovacích lístků byla i možnost hlasování po internetu.

Ve třech kategoriích bylo v Porotním sále oceněno 30 sportovců v oblasti jednotlivců, 9 klubů a oddílů v oblasti družstev a 3 nejúspěšnější handicapovaní sportovci. Součástí slavnostního vyhlášení bylo i ocenění sportovní osobnosti za celoživotní práci ve sportu. Toto ocenění získal pan Miroslav Luštický. Na závěr slavnostního vyhlášení proběhlo i vylosování 15 anketních lístků, jejichž majitelé obdrží permanentky na

sportovní utkání v házené, basketu, fotbalu, hokeji a golfu.

Dovolte mi, abych touto cestou ještě jednou poblahopřál všem úspěšným sportovcům a zároveň jim popřál hodně sportovních úspěchů do dalších let. Dělejí dobré jméno nejenom sami sobě, ale i městu Jičínu. A za to jim patří dík.

Celkové výsledky jsou k dispozici na [http://www.mujiicin.cz/odkaz\\_sport](http://www.mujiicin.cz/odkaz_sport).

Ing. Miroslav Kazda  
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy



## Sen se stal skutečností, v Jičíně se bude hrát basketbalová extraliga...

Nejen loňský rok byl pro jičínský basketbal úspěšný. Mladší žákyně navázaly o uplynulém víkendu na úspěch i v roce letošním. Poté, co holky vybojovaly historicky první žakovskou ligu dívek v Jičíně, se po mnoha těžkých zápasech dostaly pro jarní dělení této soutěže o stupínek výše mezi elitu, kdy budou startovat v extralize této věkové kategorie.

Systém soutěže v této věkové kategorii je takový, že startuje 32 celků po celé ČR ve 4 územních skupinách. Po základní části vždy 4 nejlepší celky vytvoří 2 extraligové skupiny po 8 týmech a bojují o postup na MČR a přímé starty v této soutěži po následující sezónu.

Cesta byla dlouhá a náročná, vždyť v naší územní skupině žakovské ligy byly hned 2 celky, které mají za sebou start na MČR v loňském roce (Sokol Hradec Králové a Studánka Pardubice A) a jeden celek z předkola MČR, tým HB Basket Praha. Již díky těmto týmům šlo o těžkou skupinu, která byla navíc doplněna o další celky zvučných jmen: USK Praha, Valosun Brno, Sokol Nusle a Studánka Pardubice B. I přes výškovou převahu soupeřů a jejich široké základny se holky podařilo postoupit z krásného 3. místa v tabulce. Pořadí postupujících – první je favorizovaný tým soutěže Hradec Králové, druhá Studánka Pardubice, a čtvrtý Valosun Brno. Zbýlé týmy budou hrát nižší úroveň, tedy „pouze“ ligu. Každopádně naše skupina proti ostatním byla nejvyrovnanější a až poslední zápasy rozhodovaly o posupujících.

Nyní nás čekají velice těžké boje se soupeři (celkem 8 zápasů), kteří mají úroveň Hradce či Pardubice. Naše skupina bude složena z HK, Pardubice, Jičína a Brna, dále ze skupiny D postupuje BK Brno (Gambrinus), SBŠ Ostrava, TJ OP Prostějov a Havířov. V druhé extraligové územní skupině bude Most, Plzeň, Slovanka Praha,

Litoměřice, Trutnov, Brandýs n.L., Zemanky Praha a Česká Lípa. Do soutěže se započítávají výsledky ze základních skupin a naše družstvo začne z 6. místa naší extraligové skupiny, kdy na Valosun Brno budeme mít 2 body, na Havířov 1 bod. Pokud si toto místo udržíme, máme jistý start v žakovské lize pro hráčky ročníku nar. 1999 i příští sezónu v kategorii U15. Družstva na 7. a 8. místě čeká kvalifikace na jaře, družstva na 2. až 5. pak play off o postup na republiku. Play off se hraje křížem s druhou extraligovou územní skupinou. První z obou skupin pak hraje o pořadatelsví MČR.

Rád bych tímto poděkoval hráčkám za výbornou reprezentaci Jičína i našeho oddílu, protože většina našich soupeřů má výrazně širší členskou základnu a díky tomu jsou hráčky jejich týmů proti nám vyšší i silovější. Mnoho zápasů skutečně bolelo, ale díky své bojovnosti a nasazení dokázaly holky v těchto zápasech zvítězit a zajistit si tak historický úspěch, protože takto vysoká soutěž se v Jičíně, v dívčím basketbale ještě nehrála. Na úspěchu se podepsala i spolupráce s hráčkami z oddílu Sokol Nová Paka, které doplnily naši sestavu. Postup je o to cennější, že náš tým je z poloviny složen z mladých minižákyň ročníku nar. 2000. Věříme, že naši fanoušci, kteří nás na domácích utkáních podpořili, zůstanou věrni i v této fázi soutěže, kde již zřejmě moc vítězství nezískáme.

Zajímavostí soutěže je, že si náš tým drží jedno prvenství, a to ve střelbě tříbodových pokusů. Tuto statistiku vedeme s počtem 20 trojek za 14 utkání, druhým týmem je pak Valosun Brno, s počtem 11 trojek za 14 utkání. Mezi jednotlivými střelkyněmi této statistiky pak máme na 1. místě Šebíkovou s 12 trojkami a na 4. místě Přenosilovou s počtem 8 trojek.

David Streubel  
trenér BSK Continental TJ Jičín



zleva stojí: Tereza Mikulová - asistentka trenéra, Anna Šebíková, Kateřina Šolcová, Barbora Čapková, Tereza Rychetníková, Nikola Doškářová, Pavla Křížová, David Streubel - trenér  
zleva klečí: Barbora Truhlíková, Nela Michálková, Adéla Hlavová, Martina Koblrová, Liliana Kuželková, Michaela Čechová, Kateřina Klovová  
leží: Markéta Přenosilová



## Hýbala se celá mateřinka

V polovině listopadu se konalo pro všechny děti z naší osmitřídni mateřské školy sportovní dopoledne ve sportovní hale školy. Akci zorganizoval pan ředitel Kužel ve spolupráci s žáky 9. tříd. Starší kamarádi ze školy se stali průvodci jednotlivými disciplínami pro kluky a holčičky z mateřinky a tohoto úkolu se zhostili na jedničku. Pro děti bylo připraveno 12 sportovních aktivit. Družstva soutěžila ve slalomu mezi překážkami, v hodu míčem do dálky, chůzi po kladině, skákání na trampolíně, střelbou florbalovou hokejkou na branku, přetahování lanem ve dvojicích. Děti si zde vyzkoušely i některé nové a netradiční disciplíny, které dokonce zvládly i naše nejmenší děti ze tříd Motýlků a Oranžáků. Odměnou za účast a sportovního ducha každá třída získala pohár a sladkou odměnu. Sportovní dopoledne se vydařilo, děti si utužily své fyzické dovednosti a schopnosti podle známého rčení: Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.

K. Tomíčková, M. Boháčková  
učitelky z MŠ 17. listopadu



## POZVÁNKA na 2. ŠIPKOHANÍ

Srdečně vás zveme na akci 2. Šipkohraní - Regionální Mastery a liga ženských družstev, které pořádá ČAKS-oblast Severovýchodní Čechy ve spolupráci s Oblastním šipkovým svazem Východních Čech.

**Akce se bude konat v Masarykově divadle v Jičíně dne 16. 3. 2013.**

čas zahájení: liga žen od 9:30, turnaje mládeže od 10:00, turnaje dvojic mužů od 11:00, žen od 12:00, turnaje jednotlivců mužů a žen cca od 15:00

Jedná se o otevřené turnaje krajského významu v kategoriích ženy, muži, mládež, dvojice ženy, dvojice muži, 3. hrací den ligové soutěže ženských družstev Královéhradecká. Vítězové si odnesou cenné odměny - trofeje, losované věcné ceny a finanční prémie. Turnaje jsou otevřeny pro širokou veřejnost a registrace do turnaje probíhá přímo na místě. Vstupné je zdarma.

**Podrobné informace:**  
**[www.navrchol.cz/sipky](http://www.navrchol.cz/sipky) nebo na tel. 603 104 220.**

Příloha POŘADÍ:  
SPORTOVEC ROKU 2012 - Celkové pořadí

## OBLAST JEDNOTLIVCŮ

## Kategorie dospělých

|                        |                |                        |
|------------------------|----------------|------------------------|
| 1. Tomáš Babák         | házená         | HBC Jičín              |
| 2. Václav Fejfar       | autosport      | Autoklub Bohemia Jičín |
| 3. Jaroslava Vaněčková | lehká atletika | ACT TJ Jičín           |

## Kategorie do 19-ti let

|                   |                |                       |
|-------------------|----------------|-----------------------|
| 1. Radka Hanzlová | lehká atletika | ACT TJ Jičín          |
| 2. Dominik Čurda  | házená         | HBC Jičín             |
| 3. Anna Šmejcová  | orientační běh | TJ Sportcentrum Jičín |

## Kategorie do 14-ti let

|                   |           |                  |
|-------------------|-----------|------------------|
| 1. Ondřej Lisý    | golf      | Golf club Jičín  |
| 2. Klára Šimánová | plavání   | SPK Delfín Jičín |
| 3. Anna Šebíková  | basketbal | BSK TJ Jičín     |

## OBLAST DRUŽSTEV

## Kategorie dospělých

|                           |    |                                |
|---------------------------|----|--------------------------------|
| 1. HBC RONAL Jičín (Muži) | 1. | HBC Jičín (Starší dorost)      |
| 2. BSK TJ Jičín (Muži)    | 2. | TJ Sportcentrum Jičín (Dorost) |
| 3. FBK Jičín (Ženy)       | 3. | FBK Jičín (Junioři)            |

## Kategorie do 14-ti let

|                                               |    |                   |
|-----------------------------------------------|----|-------------------|
| 1. HBC Continental Jičín (Starší žáci)        | 1. | Daniela Vrátilová |
| 2. BSK Continental Jičín (Mladší žákyně U 14) | 2. | Jakub Zachoval    |
| 3. FBK Jičín (Mladší žáci)                    | 3. | Jiří Soukup       |

## BASKETBAL - VÝSLEDKY

## Tabulka extraligové skupiny B

|    |                              |   |   |   |         |    |
|----|------------------------------|---|---|---|---------|----|
| 1. | Sokol Hradec Králové         | 6 | 6 | 0 | 494:335 | 12 |
| 2. | BK Brno                      | 6 | 5 | 1 | 424:337 | 11 |
| 3. | BK Pliska Studánka Pardubice | 6 | 4 | 2 | 403:300 | 10 |
| 4. | TJ OP Prostějov              | 6 | 3 | 3 | 402:366 | 9  |
| 5. | SBŠ Ostrava                  | 6 | 3 | 3 | 403:387 | 9  |
| 6. | BSK Continental TJ Jičín     | 6 | 2 | 4 | 283:430 | 8  |
| 7. | BK Havířov                   | 6 | 1 | 5 | 301:440 | 7  |
| 8. | VALOSUN KP Brno              | 6 | 0 | 6 | 291:406 | 6  |

## Tabulka naší základní skupiny C

|    |                                |    |    |    |          |    |
|----|--------------------------------|----|----|----|----------|----|
| 1. | Sokol Hradec Králové           | 14 | 14 | 0  | 1178:679 | 28 |
| 2. | BK Pliska Studánka Pardubice   | 14 | 12 | 2  | 1023:600 | 26 |
| 3. | BSK Continental TJ Jičín       | 14 | 7  | 7  | 893:885  | 21 |
| 4. | VALOSUN KP Brno                | 14 | 7  | 7  | 803:743  | 21 |
| 5. | HB basket Praha                | 14 | 6  | 8  | 814:709  | 20 |
| 6. | Sokol Nusle                    | 14 | 6  | 8  | 894:843  | 20 |
| 7. | USK Praha                      | 14 | 4  | 10 | 811:864  | 18 |
| 8. | BK Pliska Studánka Pardubice B | 14 | 0  | 14 | 287:1380 | 14 |

## ÚSPĚCH BASKETBALISTEK LEPAŘOVA GYMNÁZIA

Historickým úspěchem skončila republiková kvalifikace pro mladé hráčky jičín-

ského gymnázia. Podařilo se jim zvítězit a tím se kvalifikovat mezi šest nejlepších



středoškolských družstev České republiky. Velkému úspěchu předcházelo vítězství v okresním a krajském kole. Finálový turnaj se konal 12. – 14. února v Klatovech. Družstvo tvoří: Monika Hlaváčová, Anna Šebíková, Anna Faltová, Natálie Mikulová, Kateřina Ježková, Karolína Mochanová, Klára Kalinová a Lea Laryšová.

## Jičínští házenkáři postoupili do finále Českého poháru

Středeční výhra nad týmem Lovosic v poměru 30:24 (13:11) znamená postup do finále a zaznamenání historického úspěchu v této soutěži. Ve finále, které se bude hrát v březnu narazíme na TJ Cement Hranice, kteří dokázali na své palubovce porazit hráče HC Dukla Praha. Finále se bude hrát pohárovým způsobem doma, venku. Jičínští budou začínat 23.3.2013 na domácí palubovce.

Sestava HBC Ronal Jičín: Veverka, Kurial, Machalický - Rychna 1, Král 10/3, Bareš, Naimann 2, Babák M. 1, Vocašek 6, Drbohlav 1, Zeman 2, Brchář, Kraus

Marek Ženatý.

MUAY THAI  
STREETFIGHT

## NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ

Klub bojových umění Jičín pořádá nábor nových členů - pokud se chcete naučit Muay Thai (thajský box) nebo efektivní sebeobranu, zlepšit svoji fyzickou kondici nebo třeba jen hledáte nové možnosti trávení volného času, přijďte na jeden z tréninků, které se konají v pondělí, středu a pátek od 19:30 ve Sportovním areálu Jičín, Revoluční 863 v judistické tělocvičně.

**Další informace:** +420 777 336 682  
+420 774 244 746 / +420 733 704 818  
**Facebook:** Klub bojových umění Jičín

## Curlingový klub Loupežníci Jičín o.s.



**TRÉNINKY PRO VEŘEJNOST ZDARMA**  
**8., 15., 22. února a 1. března**

## Tréninky: pátek

děti od 10 let 15.15 – 16.15  
ženy a muži 16.15 – 18.30

**Přijďte si vyzkoušet tento olympijský sport. Sebou pouze čistou obuv.**

CC Loupežníci Jičín o. s.,  
Revoluční 863, 506 01 Jičín  
**[www.loupeznici.eu](http://www.loupeznici.eu), [info@loupeznici.eu](mailto:info@loupeznici.eu)**



## CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

### 1) Dojde ke kácení topolů za koupalištěm podél náhonu a k jeho vyčištění?

Podél náhonu je topolů jen několik. V minulosti byla provedena inventarizace všech dřevin, abychom věděli, v jakém zdravotním stavu dřeviny jsou. Ty, které byly posouzeny jako nebezpečné, pokácíme (asi 6 kusů) a zbytek stromů bychom zatím nechali. Co se týká čištění, o situaci víme, pokud se letos budou stromy také kácet, zajistíme také vyčištění.

### 2) Bude vyřezána náletová zeleň, odstraněny černé skládky a proveden

### úklid břehu podél asfaltky vedoucí k revitalizované skládce Zebín?

Břeh podél asfaltky se na levé straně postupně čistí - uvidíme jaká bude situace po vyřezání náletu. Záměrem je výsadba (dosadba) nových ořešáků. Domníváme se, že tam nyní už žádné černé skládky nejsou. (odpověděla RNDr. Vladimíra Smolíková z odboru živ. prostředí)

### 3) Co bude s jičínským „špalíčkem“ – souborem budov na ulici B. Němcové?

Komise pro rozvoj města již tuto otázku několikrát otevřela. Bohužel zatím nejsou

vyřešeny majetkové vztahy těchto nemovitostí, protože některé budovy vlastní město a některé jsou v soukromém vlastnictví. Není zatím ani shoda ve využití těchto budov.

### 4) Jak bude využita druhá, západní budova Arisu? Bude zde vybudován kruhový objezd?

Využití budovy závisí na finanční situaci. Nemyslím, že k rekonstrukci této budovy dojde v nejbližší budoucnosti. Musíme nejprve dokončit venkovní úpravy tak, aby bylo zajištěno parkování pro občany.

Následně musíme velmi obezřetně zvážit, zda není více potřebná investice do jiného majetku města (např. školy, zámek, kino). Komunikace patří Královéhradeckému kraji a vznik kruhového objezdu zcela závisí na jeho možnostech a prioritách. (odpověděl místostarosta Petr Hamáček)

### 5) Počítá se v souvislosti s rekonstrukcí Bolzanovy ulice i s kompletní rekonstrukcí Krátké ulice (chodníky, ulice)?

Ano, v rámci dokončení rekonstrukce ulice Bolzanova a přilehlých ulic se počítá také s rekonstrukcí ulice Krátké. Rozšíření

předmětu díla schválila Rada města na svém 57. jednání (bod č. 46). Zrekonstruována bude ulice celá, tedy jak komunikace, tak i chodníky. Cena rekonstrukce je 470.000,-Kč bez DPH a stavbu provede stávající zhotovitel, tedy firma Strabag.

### 6) Je možné na zimní stadion vstoupovat na led v obuvi nebo musí mít doprovod brusle?

Dle provozního řádu bez bruslí na led nelze. Vyjimečně při doprovodu malých dětí může být po dohodě vstup na led umožněn.

## NEMOVITOSTI MĚSTA JIČÍNA

### Prodej objektu Komenského náměstí 46, Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou budovu se sedlovou střechou, krytou taškovou krytinou. Je zděná z plných cihel. Součástí objektu jsou dále dílny a kanceláře ve dvorní části, kanceláře ve dvore, zděná garáž, ocelokolna, stavební buňka, plechový přístřešek a nádvorní areál Dům č.p.46 je kulturní památkou.

Prodej předmětného objektu je nabízen za minimální cenu 8.700.000,- Kč.

### Prodej domů Zahradní 96 a 98, Jičín

a) Zahradní 98, Jičín  
Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca před 150 lety, který není podsklepený. Do roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 1990-1993 byla nájmem provedena

modernizace vnitřních prostor a následně byla stavebním úřadem schválena změna užívání.

### b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova k domu č.p. 98 a ve 20. století byl přestavěn k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není podsklepený.

Prodej předmětných objektů je nabízen za minimální cenu 3.300.000,- Kč.

### Prodej objektu občanské vybavenosti v ulici Šturmova, Jičín

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného dvora Technických služeb, který není určen k trvalému bydlení, objekt je ideální k podnikatelským účelům. Dispozice: suterén – garáž s technickým zázemím, 1. NP – 3x místnost, WC, 2. NP – 3x místnost s

vlastním sociálním zázemím a kuchyňkou. Prodej předmětného objektu je nabízen za minimální cenu 2.600.000,- Kč.

### Prodej bytu č. 1, Barákova 564, Jičín

Jedná se byt o velikosti 1+2, Barákova 564, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 1 se skládá z těchto místností:

|                       |                         |
|-----------------------|-------------------------|
| chodba                | 13,35m <sup>2</sup>     |
| koupelna              | 2,33m <sup>2</sup>      |
| kuchyň                | 8,72m <sup>2</sup>      |
| WC                    | 0,89m <sup>2</sup>      |
| pokoj                 | 18,39m <sup>2</sup>     |
| balkón                | 2,80m <sup>2</sup>      |
| pokoj                 | 12,00m <sup>2</sup>     |
| sklepní plocha kóje   | 2,88m <sup>2</sup>      |
| Podlahová plocha bytu | je 55,68 m <sup>2</sup> |

(bez balkónu a sklepní kóje).

Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 1.000.000,- Kč.

### Prodej bytu č. 4, Zahradnická 208, Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+1, Zahradnická 208, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 4 se skládá z těchto místností:

|                       |                                                                                                   |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| chodba                | 4,97m <sup>2</sup>                                                                                |
| balkón                | 2,45m <sup>2</sup>                                                                                |
| kuchyň                | 14,41m <sup>2</sup>                                                                               |
| sklepní místnost      | 7,46m <sup>2</sup>                                                                                |
| pokoj                 | 27,81m <sup>2</sup>                                                                               |
| koupelna s WC         | 4,92m <sup>2</sup>                                                                                |
| Podlahová plocha bytu | je 52,11 m <sup>2</sup> (bez balkónu a sklepu). Prodej bytu je nabízen za min. cenu 900.000,- Kč. |

### Prodej bytu č. 11, Barákova 564, Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+1, Barákova 564, Jičín, nacházejícího se v 5. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 11 se skládá z těchto místností:

|                       |                                                                                                                          |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| chodba                | 5,36m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| koupelna              | 2,16m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| kuchyň                | 8,78m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| WC                    | 0,97m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| pokoj                 | 20,53m <sup>2</sup>                                                                                                      |
| balkón                | 2,80m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| komora                | 1,87m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| sklepní plocha kóje   | 2,88m <sup>2</sup>                                                                                                       |
| Podlahová plocha bytu | je 39,67 m <sup>2</sup> (bez balkónu a sklepní kóje). Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 750.000,- Kč. |

# SLEVOVÝ KUPON

# 20%

## ORDINACE DENTÁLNÍ HYGIENY

navštivte nově otevřenou ordinaci dentální hygieny  
HUSOVA 524, JIČÍN  
více informací naleznete na [www.re dental.cz](http://www.re dental.cz)  
nebo na telefonním čísle 608 28 40 20

Po předložení tohoto kuponu Vám bude poskytnuta sleva 20 % na ošetření. Platnost kuponu do 30.6.2013.



Přijměte pozvání na kávu a přesvědčte se o kvalitě našich služeb.

Více v UniCredit Bank Expres  
Husova 60, Jičín  
tel.: 955 964 335, mob.: 774 172 496  
[expres.jicin@unicreditgroup.cz](mailto:expres.jicin@unicreditgroup.cz)  
[www.unicreditbank.cz](http://www.unicreditbank.cz)

Vítejte v  
**UniCredit Bank Expres**

STAŇTE SE  
NAŠÍM KLIENTEM  
A OCENÍTE NAŠ  
OSOBNÍ PŘÍSTUP

## NABÍDKA POČÍTAČOVÝCH KURZŮ

Knihovna Václava Čtvrka v Jičíně  
Počítačové kurzy (nejen) pro seniory - začátečníci!!!  
**jaro 2013**



### 1) Seznámení s počítačem, základní práce s počítačem

zapisování, vypínání, práce se soubory a adresáři, kopírování, mazání, atd.

KDY: 1. termín: 19. 3. od 8,00 do 10,00 hod.

2. termín: 21. 3. od 8,30 do 10,30 hod.

### 2) Internet – vyhledávání na internetu, založení e-mailové adresy, posílání e-mailových zpráv, atd.

KDY: 1. termín: 26. 3. od 8,00 do 10,00 hod.

2. termín: 28. 3. od 12,15 do 14,15 hod.

### 3) Textový editor Word – základní práce s textem, tisk, uložení, úprava textu, vkládání obrázků, atd.

KDY: 1. termín: 2. 4. od 8,00 do 10,00 hod.

2. termín: 4. 4. od 8,30 do 10,30 hod.

### 4) Tabulkový procesor Excel – základní práce s tabulkou, vytvoření tabulky, uložení, atd.

KDY: 9. 4. od 8,00 do 10,00 hod.

### 5) Grafický editor – základní práce s obrázky, úprava fotografií, atd.

KDY: 1. termín: 11. 4. od 8,30 do 10,30 hod.

2. termín: 16. 4. od 8,00 do 10,00 hod.

### 6) PowerPoint – tvorba jednoduchých prezentací

KDY: 1. termín: 18. 4. od 8,30 do 10,30 hod.

CENA: 60 Kč / 1 lekce

Lekce jsou oddělené, a proto je nutné se na každou lekci zvlášť přihlásit. Vyberte si proto pouze lekci/e a termín, o který máte opravdový zájem!!!  
Na jednotlivé lekce/kurzy je nutné se předem přihlásit nejpozději 3 dny před zahájením kvůli omezenému počtu počítačových míst, osobně v knihovně, telefonicky na tel. 493 532 833 nebo e-mailem: [andrenkova@knihovna.jicin.cz](mailto:andrenkova@knihovna.jicin.cz). Místo konání – oddělení pro dospělé čtenáře. Další informace najdete na: <http://pckurzy-jicin.webnode.cz>

## Nevíš co dělat o jarních prázdninách???

**11.3. – 14.3. 2013**

Můžete s námi strávit 1 až 4 dny a vybrat si z programu.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Pondělí 11.3. 8.00-15.00 hod.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• sraz v Aquacentru</li> <li>• dopolední program – bazén, hry a soutěže</li> <li>• odpolední program – hry v tělocvičně, povídání a poznávání přírody s p. Šanderovou</li> <li>• oběd a pitný režim zajištěn</li> </ul> <p><i>Cena 300,-Kč</i></p> | <b>Úterý 12.3. 7.30-15.00 hod.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• sraz na vlakovém nádraží</li> <li>• celodenní výlet do muzea Českého ráje s programem pro děti</li> <li>• oběd formou balíčku a pitný režim zajištěn</li> </ul> <p><i>Cena 350,-Kč</i></p> |
| <b>Středa 13.3. 8.00-15.00 hod.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• sraz v Aquacentru</li> <li>• dopolední program – bazén, hry a soutěže</li> <li>• odpolední program – bruslení na zimním stadionu zahřátí v sauně</li> <li>• oběd a pitný režim zajištěn</li> </ul> <p><i>Cena 300,-Kč</i></p>                     | <b>Čtvrtek 14.3. 8.00-15.00 hod.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• sraz v Aquacentru</li> <li>• celodenní výlet na horolezeckou stěnu do Sobotky</li> <li>• oběd formou balíčku a pitný režim zajištěn</li> </ul> <p><i>Cena 350,-Kč</i></p>                |

informace: Renata Brunclíková 604 239 008  
recepce Aquacentra 493 531 860  
přihlášky: na recepci Aquacentra od 14.1. do 22.2.2013

[www.sport-jicin.cz](http://www.sport-jicin.cz)